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کاهش سود تسهیلات 
مسکن

نرخ بیکاری درکف 27 
سال اخیر

نقشه راه آبی ها برای 
گردنه های لیگ

در انتظار چه سطحی 
برای طلا باشیم؟
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قیمتگذاریخودروآزادنمیشودقیمتگذاریخودروآزادنمیشود

هفته پیش منوچهر منطقی معاون حمل و نقل وزیر صمت اعلام کرد که در سند جدید 
خودرو که تا پایان سال ابلاغ می شود، نقش تنظیم گری و نظارت بر عهده شورای رقابت 
و تعیین قیمت بر عهده خودروساز خواهد بود و وزارت صمت نیز سیاستگذاری می کند.

بر این اساس، طی هفته جاری نیز )پنجم دی ماه( قرار است شورای رقابت در جلسه 
۶۳۰ خود بازار خودرو و نتایج مصوبه ۵۴۳ بر این بازار را بررسی کند.

در این رابطه سپهر دادجوی توکلی سخنگوی شورای رقابت در مورد اظهارات معاون وزیر 
صمت مبنی بر تغییر شیوه قیمت گذاری خودرو تا پایان سال اظهار کرد: بر اساس قانون 
اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، شورای رقابت مسئول تنظیم بازارهای 
انحصاری است. فلذا اگر شورای رقابت بازاری را انحصاری تشخیص دهد ذیل مصوبات و 

مدیریت این شوراست. شورای رقابت به صورت شورایی اداره می شود و از ۳ قوه نماینده 
دارد.وی افزود: تصمیمات شورای رقابت مبتنی بر آرای جمعی است و تا زمانی که حائز 

حداکثر آرا نباشد فاقد وجاهت قانونی است.
توکلی تاکید کرد: بر اساس مصوبه شورای رقابت بازار خودرو همچنان یک بازار انحصاری 

است و ذیل تصمیمات و مصوبات شورای رقابت در حال مدیریت است.
وی افزود: مصوبه ۵۴۳ شورای رقابت همچنان پابرجاست. منتهی ظرف چند ماه اخیر 

به صورت مکرر آثار و نتایج آن در بازار در حال آسیب شناسی است.
ســخنگوی شورای رقابت ادامه داد: اگر قرار باشد تغییری در مدیریت بازار انحصاری 

خودرو صورت گیرد، شورای رقابت به عنوان تنظیم گر اطلاع رسانی می کند.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -    سخنگوی شورای رقابت گفت: مصوبه ۵۴۳ شورا مبنی بر انحصاری بودن بازار خودرو همچنان پابرجاست و اگر قرار باشد 
در مدیریت بازار خودرو تغییری رخ دهد، شورا اطلاع رسانی می کند.

 وحید شقاقی
کارشناس اقتصادی

بورس، چالش ها و عوامل 
ایجادکننده تغییر اساسی

  

وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان متولی بازار ســرمایه باید برای 
اصلاحات ساختاری بیرون بازار سرمایه ورود جدی کند. مهم ترین تلاش 
بایــد بر جلوگیری از قیمت گذاری دســتوری و تغییرات مکرر متغیرهای 

کلیدی بازار متمرکز شود.
بازار سرمایه ایران با مشکلات عدیده ای مواجه است؛ از ضعف نهاد ناظر 
و عدم شفافیت اطلاعات گرفته تا حضور گسترده شرکت های شبه دولتی، 
عدم  تعیین تکلیف شرکت های ســهام عدالت در این بازار و قیمت گذاری 
دستوری، جملگی چالش   هایی را فراروی بازار سرمایه ایران ایجاد کرده اند. 
البته چنانچه بخواهم چالش   های این بازار را دسته بندی کنم، برخی مسائل 
درون ساختاری است و بخشی از چالش   ها از بیرون بازار و اقتصاد سیاسی به 
آن تحمیل می شود. در حوزه مسائل ساختاری درونی بازار، ضعف نهادهای 

بازار مشهود است.
نهادهایی همچون نهاد ناظر، نهاد شــفافیت، تشکل سهامداران خرد، 
ســاختار غیر رقابتی شرکت های حاضر در بازار و متاسفانه حضور گسترده 
شرکت هایی با ساختار شــبه دولتی در کنار عمق پایین بازار همه مسائل 
و چالش های درونی بازار ســرمایه کشور هســتند. با این حال بخشی از 
مســائل بازار سرمایه از اقتصاد سیاسی کلان بر این بازار تحمیل می شود. 
پیش بینی ناپذیری اقتصاد کلان، تغییرات مکرر متغیرهای کلیدی اثرگذار 
بر بازار سرمایه، فقدان ثبات در اقتصاد کلان، مسائل تحریمی و تنش های 
مکرر جهانی و منطقه ای، محیط نامطلوب اقتصاد کلان برای سرمایه گذاری، 
قیمت گذاری دستوری و دخالت دولت در بازار از جمله عوامل بیرونی اثرگذار 

بر این بازار هستند.
بنابراین برای حل مســائل فراروی بازار ســرمایه از دو منظر نیازمند 
اصلاحات ساختاری هستیم. برخی مسائل درون ساختاری شاید راحت تر 
قابل حل باشند. بنابراین سازمان بورس می تواند برنامه اصلاحات ساختاری 
را برای تقویت نهادهای درون بازار به کار بگیرد. از این رو تقویت و توسعه 
نهادهای ناظر و شفافیت فرآیندها و صورت های مالی و جلوگیری از شبهات 
دستکاری اطلاعات و تلاش برای تعمیق بازار برعهده سازمان بورس است.

با این حال وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان متولی بازار سرمایه 
باید برای اصلاحات ســاختاری بیرون بازار ســرمایه نیز ورود جدی کند. 
مهم ترین تلاش هم باید بر جلوگیری از قیمت گذاری دستوری و تغییرات 
مکرر متغیرهای کلیدی بازار متمرکز شود. موضوع بعدی درخصوص این 
اســت که چه عواملی امکان ایجاد تغییر اساسی را در بازار سرمایه خواهد 
داشت. به نظر بنده به دلیل شرایط تورمی بالا طی سال های اخیر، سیاست 
جدید ســازمان بورس برای کاهش دوره تجدید ارزیابی دارایی شرکت ها 
قطعا می تواند نقش مهمی ایجاد کند و موجب خواهد شــد ارزش اسمی 
شرکت ها به ارزش ذاتی خود نزدیک شوند و این موضوع به نفع سهامدار 

خرد و واقعی سازی ارزش شرکت ها خواهد شد.
موضوع دیگری که می تواند موجب تغییر اساسی در بازار سرمایه شود، 
تلاش برای پیش بینی پذیری متغیرهای کلان اقتصاد نظیر نرخ سود بانکی، 
نرخ خوراک و نرخ ارز و... اســت. قطعا نوسانات مکرر و پیش بینی ناپذیری 
اقتصاد کلان مهم ترین ضربه را بر پیکره بازار وارد می سازد. بنابراین به نظر 
می رســد چنانچه وزارت امور اقتصــادی و دارایی با همکاری و هماهنگی 
ســایر وزارتخانه   های ذی ربط و با هدف تقویت ثبات اقتصاد کلان، بتواند 
هر سال محدوده نوسانات و هدف   گذاری متغیرهای کلان اقتصادی )نظیر 
نرخ ســود، نرخ تعرفه   ها، نرخ ارز، نرخ    مالیات، نرخ خوراک صنایع و...( را 
به صورت عمومی اطلاع   رسانی کند و موظف باشد با پیگیری مستمر، ثبات 
متغیرهای کلان اقتصادی را مهیا ســازد، می تواند نقش بسزایی در رونق 

بازار سرمایه ایفا کند.
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انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« با ثبت یک رکورد جدید 
توانســت به جمع هفت فیلم ۵۰ میلیاردی تاریخ سینمای 

ایران بپیوندد و تنها غیرکمدی میان این آثار باشد.
 انیمیشن ســینمایی بچه  زرنگ که از پنجم مهرماه اکران 
شده است، بعد از شکستن رکوردهای مختلف، توانست در 
کمتر از سه ماه، یک رکورد جدید ثبت کند و وارد باشگاه ۵۰ 

میلیاردی های سینمای ایران شود.
به این ترتیب بچه  زرنگ هفتمین فیلم سینمای ایران است 
که در کنار آثاری چون فســیل، هتل، شهرهرت، انفرادی، 
بخارست و دینامیت توانسته است به این میزان از فروش در 

سینماهای کشور دست یابد.

 مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد:  از ابتدای ســال تــا پایان آذر ماه 
سال جاری جمعا ۱۸۳.۴ همت تسهیلات قرض الحســنه ازدواج، فرزندآوری 
و تســهیلات ودیعه مســکن به یک میلیون و ۵۱۸ هزار و ۵۴ نفر از متقاضیان 

پرداخت شده است.
به گزارش از بانک مرکزی، مهدی صحابی اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان  
آذر ماه امسال جمعاً ۶۱۸ هزار متقاضی تســهیلات ازدواج مبلغ ۱۲۶.۱ همت 
تسهیلات دریافت کرده اند که در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۲۸ درصد 

رشد داشته است.
وی میزان تحقق تکلیف تعیین شــده برای شــبکه بانکی در زمینه پرداخت 
تسهیلات ازدواج تاکنون را ۱۱۲ درصد اعلام کرد و افزود:  شبکه بانکی تاکنون 
باید ۱۱۲ همت تسهیلات پرداخت می کرد که با تلاش شبکه بانکی و پیگیری 
های مستمر بانک مرکزی تاکنون حدود ۱۲۶.۱ همت تسهیلات در این بخش به 

متقاضیان پرداخت شده است.

به نظر می رســد که رمز و راز پیرامون یکی از شاهکارهای 
»رافائل« که مدت ها موضوع بحث کارشناسان هنری بوده 

است،  توسط یک الگوریتم هوش مصنوعی حل شده باشد.
 به نقل از گاردین،  حدود ۵۰۰ سال پس از اینکه »رافائل«، 
نقاش چیره دست رنسانس صحنه ای از حضور مریم مقدس 
و مسیح در کنار یکدیگر را نقاشی کرد، هوش مصنوعی رازی 
درباره این نقاشی را آشکار کرده است. به نظر می رسد فردی 
دیگر به جز »رافائل«  چهره یکی از شخصیت های حاضر در 
این اثر هنری را نقاشی کرده است.تابلو نقاشی »مریم مقدس 
و رز«، مریم مقدس را درحالی به تصویر می کشد که مسیح 
را که طوماری در دست دارد در آغوش گرفته است. »یحیی« 
در کودکی نیز در پایین نقاشی درحالی که بخشی از طومار را 
در دست گرفته به چشم می خورد. در بالا و سمت چپ نقاشی 

نیز »یوسف نجار« به تصویر کشیده شده است.
تا قبل از اینکه در قــرن نوزدهم میلادی تردیدهایی درباره 
اصالت آن مطرح شود، این نقاشی به عنوان اثری که »رافائل«  

تمام بخش های آن را نقاشی کرده است شناخته می شد.

 » بچه  زرنگ«
 ۵۰ میلیاردی شد

هوش مصنوعی راز نقاشی 
مشهور را برملا کرد

  
پرداخت تسهیلات ازدواج، فرزندآوری 

و ودیعه مسکن به ۱.۵ میلیون نفر
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کاهش سود تسهیلات مسکن
ســعیده محمد  -  ایده روز |    نرخ سود تسهیلات مسکن نسبت به سایر تسهیلات بانکی 5 درصد کمتر است و کاهش 

بیشتر این نرخ در دولت در حال بررسی است.

  تجارت بین کشورهای بریکس به 5۰۰ میلیارد دلار می رسد
بر اســاس داده های جدید بانک جهانی، تجارت بین اعضای بریکس در سال 

۲۰۲۴ میلادی به ۵۰۰ میلیارد دلار خواهد رسید.
تجــارت بین کشــورهای بریکس در ســال ۲۰۲۳ میلادی پــس از امضای 
قراردادهای جدید و تمدید شــراکت ها و قراردادهای موجود، افزایشــی سریع را 
تجربه کرد. معاملات تجاری آغازشده توسط بریکس، در حال حاضر سهم بزرگی 

از تراکنش های بین المللی را شامل می شود.
بر اســاس داده های جدید بانک جهانی، تجارت بین اعضای بریکس در سال 
۲۰۲۴ میلادی به ۵۰۰ میلیارد دلار خواهد رســید؛ این میزان بســیار کمتر از 
میانگین تجارت جهانی اســت، اما تعداد اعضــای بریکس به آرامی ولی به طور 
پیوسته در حال افزایش است. این ائتلاف در حال ایجاد بستری است که احتمالاً 
بعداً به توافق نامه های تجاری تمام عیار منجر خواهد شــد که اقتصاد بومی این 

کشورها را تقویت می کند.
ســلاح مهمی که بریکس در حال حاضر در آســتین خود پنهان کرده است، 
ابتکار »دلارزدایی« است. این بلوک اقتصادی در ابتدا قصد دارد توافقات تجاری را 
تقویت و به رشد آن در چند سال آینده کمک کند. پس از موفقیت در این مرحله، 
بریکس می تواند اقدام به دلارزدایی و شروع به تسویه تجارت با ارزهای محلی کند.

ایده کلی بریکس این اســت که در نهایت، روابط خود را با دلار آمریکا قطع 
کند و ارزهای محلی را رونق بخشد. افزایش تجارت میان اعضای بریکس، تهدید 
برای ســلطه دلار آمریکا را افزایش می دهد. چین و روســیه نیز، که از اعضای 
بریکس هستند، در تلاش های خود برای دلارزدایی تهاجمی عمل می کنند و در 

راه تحقق آن گام برمی دارند.
بریکس در ماه اوت )مرداد، شهریور( سال جاری در پانزدهمین نشست سران 
در ژوهانسبورگ، پنج کشور تولیدکننده نفت را به عضویت پذیرفت. کشورهای 
صادرکننده نفت، که در ســال ۲۰۲۴ میلادی به بریکس ملحق خواهند شــد 
عبارت اند از عربســتان ســعودی، امارات متحده عربی، مصر، ایران و اتیوپی. اگر 
بریکس از ارزهای محلی برای خرید نفت اســتفاده کند، دلار آمریکا بیشــترین 

ضربه را خواهد دید.
مدت زیادی طول نخواهد کشید تا دلارزدایی اتفاق بیفتد؛ هرچند بریکس قبلًا 
اعلام کرده بود که حذف دلار آمریکا »هدف بلندمدت« این بلوک اقتصادی است.

  اقتصاد دیجیتال یک تجربه موفق از اقتصاد مردمی است
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری با بیان اینکه اقتصاد 
دیجیتال یکی از حوزه های پیشران کشور است، گفت: اقتصاد دیجیتال، یک اقتصاد 
مردمی است و دولت و حاکمیت به جای تصدی گری یک روش درست را انتخاب 

کرد که آن توسعه زیرساخت ها است. 
روح الله دهقانی فیروزآبادی در افتتاحیه بیست و چهارمین نمایشگاه تلکام اظهار 
کرد: به لطف موج جهانی فناوری اطلاعات، اقتصاد دیجیتال در کشور مورد توجه 
ویژه قرار گرفته است و در ۲ دهه گذشته جریانی با توسعه زیرساخت های مخابراتی 

آغاز شد که به واسطه آن اقتصاد دیجیتال نیز توسعه یافت.
وی تاکیــد کرد: اقتصاد دیجیتال حــدود ۱۵ درصد تولید ناخالص ملی کل 
دنیا را به خود اختصاص داده که یک هفتم اقتصاد جهان اســت اما در ایران این 
عدد تقریباً ۶ درصد یعنی حدود یک پانزدهم را به خود اختصاص داده اســت. 
اگر بخواهیم فرصت توسعه را اندازه گیری کنیم، اکنون نسبت به تولید ناخالص 

جهانی ۲ و نیم برابر فرصت توسعه داریم.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری با بیان اینکه اقتصاد 
دیجیتال یکی از حوزه های پیشران کشور است، گفت: اقتصاد دیجیتال در کشور 
ما الان نســبت به متوســط جهانی ۲.۵ و نسبت به جمعت تا ۵ برابر جای رشد. 
مساله دیگر این است که حوزه اقتصاد دیجیتال از پایه با فناوری گره خورده است.

دهقانی فیروزآبادی خاطرنشــان کرد: ما در ایران، اقتصادهای سنتی بسیاری 
داریم، اما خوشبختانه اقتصاد دیجیتال از روز نخست بر پایه فناوری شکل گرفت 
و دانش بنیان ترین اقتصادی که در کشور داریم، اقتصاد دیجیتال است. خوشبختانه 
اقتصاد دیجیتال نیاز به نیروی انسانی دارد که در کشور نیرو انسانی جوان با هوش 
و نسبت به دنیا ارزان قیمت را داریم که می توانند تاثیر شگرفی بر رشد اقتصاد 

کشور داشته باشند.
وی تصریح کرد: مردمی بودن اقتصاد دیجیتال، بعُد دیگری از این بخش است. 
اگر بگویند یک تجربه موفق اقتصادی- فناوری در کشور اسم ببرید قطعاً اقتصاد 
دیجیتــال در راس قرار دارد، چرا که دولت و حاکمیت به جای تصدی گری یک 

روش درست را انتخاب کرد که آن توسعه زیرساخت ها است.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری تاکید کرد: سهم 
بزرگی از اقتصاد دیجیتال را مردم و شــرکت های خصوصی و بخش های عمومی 
توسعه داده اند. ما در معاونت علمی و فناوری نیز به این اعتقاد داریم که به جای 
تمرکز بر مواردی که موردعلاقه همه است به بخش های اقتصادی سر بزنیم که با 

نفوذ فناوری می تواند در آن بخش ارزش افزوده ویژه ای ایجاد کرد.
فیروزآبــادی گفت: باید به این نکته توجه کرد که فناوری به همان اندازه که 
فرصت دارد تهدید نیز دارد. علاقه مندی شــرکت های همسایه به جذب نیروی 
انسانی و سرمایه گذاری این خطر را گوشزد می کند که اگر برنامه ریزی دقیق برای 
توسعه اپراتورها و اصلاح تعرفه ها نداشته باشیم از این جریان عقب خواهیم ماند.

وی بیان کرد: معاونت علمی ستاد توسعه فناوری های ارتباطات و اتصال پذیری 
و ستاد اقتصاد دیجیتال را تاسیس کرده است. در کنار آن فعالیت ستاد توسعه 
هوش مصنوعی نیز مدتی قبل آغاز شــد. با کمک تمامی این مسائل می توان از 

فرصت های این بخش استفاده کرد.
 بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد 
دیجیتال )تلکام( شنبه ۲ لغایت ۵ دی ماه در محل نمایشگاه های بین المللی آغاز 
برگزار می شــود. این نمایشــگاه محلی برای گردهمایی فعالان حوزه مخابرات، 

ارتباطات و فناوری اطلاعات است.

  2۸۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل واحدهای نهضت ملی مســکن 
تامین شد

 رییس هیات عامل صندوق ملی مسکن از تامین اعتبار ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومانی صندوق مسکن در سال جاری برای تکمیل واحدهای نهضت ملی مسکن 
خبر داد.به گزارش از وزارت راه و شهرســازی، »محمدرضا مهدیار اســماعیلی«  
درباره کمک های مالی صندوق ملی مسکن به اجرای طرح نهضت ملی مسکن و 
تکمیل واحدهای باقی مانده مسکن مهر در سال جاری توسط این صندوق، افزود: 
رقمی که از ابتدای امســال تاکنون به حوزه مسکن توسط صندوق ملی مسکن 
تخصیص یافته است، معادل ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است که از این میزان، 
یک هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان ســهم شــهرهای جدید و برای تکمیل واحدهای 
مســکونی آن بخش و یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان نیز برای تکمیل واحدهای 
مسکونی استان های کشور هزینه می شود.رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن 
درباره اینکه بدهی بانک هایی که به تعهدات خود برای پرداخت تسهیلات به بخش 
مســکن عمل نکردند چه میزان اســت و چه میزانی از این جریمه ها به صندوق 
برگشــته است؟ گفت: برای ســال ۱۴۰۰ بدهی بانک ها معادل ۶۹ هزار میلیارد 
تومان و برای سال گذشته نیز بدهی بانک ها معادل ۹۰ هزار میلیارد تومان است 
که در مجموع پیش بینی جریمه بانک های غیرمتعهد به بخش مسکن ۱۵۹ هزار 

میلیارد تومان است.

کاهش هزینه مسکن در سبد خانوار، برنامه ای است که سیاستگذاران این بخش در دو سال اخیر آن را پیگیری 
می کننــد. ایــن برنامه  روش  های مختلفی در اجرا دارد که برخی از این روش ها در حال اجرا و برخی نیز در حال 

بررسی و در انتظار تبدیل به مصوبه قانونی است.
ساخت مسکن حمایتی در قالب نهضت ملی مسکن، به عنوان برنامه اصلی کشور در حوزه تولید و عرضه مسکن 
به اقشار هدف است که موفقیت این برنامه از نظر کارشناسان حوزه مسکن، تحویل واحد ها با قیمت مناسب )قیمتی 
که متناسب با توان مالی متقاضی است( است. بنابراین کاهش هزینه ساخت باید به روش های مختلفی در نهضت 
ملی مسکن دنبال شود و مهمترین روشی که دولت برای کاهش هزینه ساخت نهضت ملی مسکن اتخاذ کرده، 

تأمین زمین به صورت رایگان است.
پرداخت تسهیلات بانکی بخش دیگری از کاهش فشار مالی به متقاضیان کم برخوردار نهضت ملی مسکن است. 
در حال حاضر سود تسهیلات بانکی ۲۳ درصد است اما در نهضت ملی مسکن دولت سود را به ۱۸ درصد کاهش 
داده است، با این حال فعالان حوزه مسکن معتقدند دهک های متوسط و پایین توان مالی بازپرداخت این تسهیلات 
را ندارند. متوسط بازپرداخت تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن برای اقشار آسیب پذیر با یارانه ای 
که دولت برای نرخ سود در نظر گرفته حدود ۱۰ میلیون تومان در ماه است اما آنطور که مهرداد بذرپاش، وزیر 

راه و شهرسازی خبر داده است، کاهش دوباره نرخ سود تسهیلات مسکن در دستورکار دولت قرار گرفته است.
وزیر راه و شهرسازی در سفر رئیس جمهور به استان گلستان، برخی برنامه  های دولت برای کاهش هزینه مسکن 

در سبد خانوار را تشریح کرد.
بذرپاش گفت: دولت در فراهم کردن شــرایط برای تأمین مسکن مردم، تسهیلگری می کند. در همین رابطه 
دولت تلاش کرده اســت تا با تأمین زمین و سیاســتگذاری در پرداخت تسهیلات، شرایط را برای خانه دار کردن 
مردم تسهیل کند همچنین در تلاش هستیم تا نرخ سود بازپرداخت تسهیلات مسکن را که از ۲۳ به ۱۸ درصد 
رسانده ایم، باز هم کاهش بدهیم. بذرپاش گفت: تأمین مصالح استاندارد و با قیمت به صرفه از دیگر مواردی است 
که در دست پیگیری داریم و حذف رانت و سوداگری در اولویت است. با توجه به اینکه امسال سال رشد تولید و 
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در دهه ۹۰، بیکاری در ایران حدود ۲ برابر میانگین جهانی بوده درحالی که 
در تمام سال های دهه ۹۰ میانگین بیکاری جهانی در حدود ۵.۵ درصد بوده 
و بیــکاری در ایران حدود ۲ برابر میانگین جهانی بوده یعنی بطور میانگین 
۱۱.۲ درصد بوده اســت. در این دو سال اخیر اما نرخ این میانگین با کاهش 

۳.۳ درصدی به 7.۹ درصد رسیده است. 
نرخ بیکاری در دولت سیزدهم با افت محسوسی مواجه شده و ارزیابی ها نیز 
همین گزاره را نشان می دهند. محض نمونه نرخ بیکاری در دوسال اخیر منتهی 
به تابستان سال جاری با کاهش ۱.7درصدی مواجه شده و به میزان ۱۳.۳ درصد 

این نرخ نسبت به ۲7 سال گذشته بطور میانگین با افت مواجه شده است.
درحالی که در تمام ســال های دهه ۹۰ میانگین بیکاری جهانی در حدود 
۵.۵ درصــد بوده، بیکاری در ایران حدود ۲ برابر میانگین جهانی بوده یعنی 
بطور میانگین ۱۱.۲ درصد بوده است. در این دو سال اخیر نرخ این میانگین 

با کاهش ۳.۳ درصدی به 7.۹ درصد رسیده است.
اگر داده های سال های ۱۳7۵ تا سال ۱۳۸۹ را مقایسه کنیم، کاهش نرخ 
بیــکاری فراتر از این میزان خواهد رفــت و این گزاره  حکایت از آن دارد که 
دولت سیزدهم توانسته اســت نرخ بیکاری را در دوسال اخیر به پایین ترین 
میزان خود در ۲7 ســال اخیر یعنی از ســال ۱۳7۵ تا همین تابستان سال 
۱۴۰۲ برساند. داده ها نشان می دهند که در فاصله سال های ۱۳7۵ تا ۱۳۹۹ 
به طور متوســط نرخ بیکاری ۲۲.۴ درصد بوده است که این رقم در دو سال 
اخیر تک رقمی شــده و به ۹.۱ درصد رسیده است. از آن طرف، در مقایسه 
دیگر و از هنگام فعالیت دولت ســیزدهم، نرخ بیکاری 7.۹ درصدی تابستان 
امســال، یک درصد کمتر از نرخ بیکاری تابستان ۱۴۰۱ است، اما قیاس این 
نرخ با داده های نتایج طرح آمارگیری نیروی  کار تابستان ۱۴۰۰ نشان می دهد 
که در بازه دوســاله، نرخ بیکاری ۱.7 درصد کاهش یافته است. بررسی نرخ 
بیکاری افراد ۱۵ ســاله و بیشتر در گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که 
در تابستان ۱۴۰۰ به میزان ۹.۶ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار 
بوده اند. به این ترتیب، در دو سال، نرخ بیکاری جمعیت فعال ۱۵ساله و بیشتر 

از ۹.۶ به 7.۹ درصد رسیده است.

 کاهش فاصله نرخ بیکاری در استان ها
از طرفی فاصله نرخ بیکاری اســتان ها به کمترین میزان خود در تابستان 
سال جاری در مقایسه با تابستان سال گذشته رسیده است. بطوری که داده ها 
نشان می دهند در تابستان ۱۴۰۱فاصله میان بالاترین و پایین ترین نرخ بیکاری 
در کشور ۱7.۱ درصد بوده که نشان از نابرابری بسیار زیاد نرخ بیکاری دارد. 
بر اســاس آمار نرخ بیکاری در تابســتان امسال به 7.۴ درصد رسیده که در 

مقایسه با سال پیش ۱۰درصد کاهشی بوده است.
گزاره هایی که نشــان می دهند، دولت ســیزدهم اشــتغالزایی متوازن را 
توانســته در کشــور رونق بدهد و از هرگونه تمرکزگرایی و شکاف نابرابری 

اشتغال جلوگیری کند.

بررسی های تحلیلی نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در تابستان امسال که 
از سوی مرکز آمار منتشر شد نشان می دهد که نرخ بیکاری در ۲۱ استان روند 
کاهشی داشته است. استان های سیستان و بلوچستان، هرمزگان و لرستان به 
ترتیب بیشترین نرخ بیکاری و همچنین استان های آذربایجان غربی، خراسان 
شمالی و زنجان کمترین نرخ بیکاری را داشته اند. بیشترین کاهش نرخ بیکاری 
در استان هرمزگان از ۲۲.۶ درصد در تابستان سال گذشته به ۱۱.۵ درصد در 
تابستان امسال رسیده است. هرچند هنوز نرخ بیکاری در این استان تک رقمی 
نشده اما کاهش محسوس ۱۱.۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
رقم خورده اســت و بعد از آن اســتان خوزستان از ۱۵.۶ درصد نرخ بیکاری 
به ۱۰.۳ درصد رســیده اســت که این آمار نیز نشانگر کاهش چشمگیر نرخ 

بیکاری در این استان است.
کمترین نرخ بیکاری در استان های آذربایجان غربی و خراسان شمالی هر 
دو با ۵.۱ درصد به ثبت رسیده است. بالاترین نرخ بیکاری به استان سیستان 
و بلوچســتان با ۱۲.۵ درصد اختصاص یافته است. این رقم در تابستان سال 
گذشته ۱۱.۵ درصد بوده است. نرخ بیکاری از میان ۳۱ استان کشور، در ۲۵ 
استان تک رقمی، در ۶ اســتان دورقمی، در سه استان کردستان، اصفهان و 
اردبیل از دو رقمی در تابستان سال گذشته به تک رقمی در تابستان ۱۴۰۲ 
رسیده است.در تابستان سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، بالاترین نرخ بیکاری 
در بین اســتان های کشور، به استان آذربایجان غربی با نرخ ۵.۱ درصد تعلق 
داشــته که نسبت به تابستان سال گذشته ۱.۹ درصد با کاهش مواجه شده 
است. بیشترین نرخ بیکاری در این بازه زمانی نیز متعلق به استان سیستان 
و بلوچستان بوده که ۱۲.۵ درصد نرخ بیکاری داشته است که نشان می دهد 
نسبت کاهش نرخ بیکاری در استان ها در این دولت و در تابستان سال جاری 
7.۴ درصد با افت مواجه شده است. فاصله نسبت اشتغال نیز در بین استان های 
کشور با افزایش مواجه شــده است و داده ها نشان می دهد بیشترین نسبت 
اشتغال که از تقسیم جمعیت شاغل بر کل جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر حاصل 
می آید، به ۱۳.۳ درصد رســیده اســت. این در حالی است که این نسبت در 
مدت مشابه سال گذشته، ۱۳.۲ بوده است. این موضوع نشان می دهد نسبت 

اشتغال در استان ها در حال افزایش است.

 افزایش نرخ مشارکت در استان ها
بالاترین نرخ مشارکت اقتصادی استان ها در بهار سال گذشته، ۴7.۸ درصد 
بود که در بهار ســال ۱۴۰۲، این نرخ با جهش ۳.۱ درصدی از ۴7.۸ درصد 
به ۵۰.۹ درصد رســیده است. به عبارتی در بهار سال ۱۴۰۲، ۱۵ استان نرخ 

مشارکت اقتصادی شان بیشتر از میانگین کل کشور بوده است.
طبق این داده ها، نرخ مشــارکت اقتصادی در استان ها نیز افزایشی بوده، 
بطوری که در بهار ســال ۱۴۰۱، نرخ مشارکت اقتصادی ۱۴ استان بالاتر از 
میانگین کشوری بود اما در بهار امسال تعداد این استان ها به ۱۵ استان افزایش 
یافته است. نرخ مشارکت اقتصادی این استان ها نیز در بهار امسال نسبت به 
بهار سال گذشته با افزایش مواجه شده است. به عبارتی در بهار سال گذشته 
بیشترین نرخ مشارکت اقتصادی در استان ها را استان زنجان با ۴7.۸ درصد به 
خود اختصاص داده بود که در بهار امسال نیز همین استان همچنان بالاترین 
نرخ مشارکت اقتصادی را این بار با افزایش ۳.۱ درصدی نسبت به بهار سال 
گذشــته از آن خود کرده است. افزایش تعداد استان های کشور به لحاظ نرخ 
مشــارکت اقتصادی و همچنین رشــد نرخ آنها در بهار امسال نسبت به بهار 
سال گذشته نشان از بهبود بازار کار دارد، چنانچه تمایل کارجویان برای یافتن 
کار افزایش یافته است. نرخ مشارکت نشان می دهد که چه درصدی از افراد 
در سن کار )۱۵ ســال و بیشتر( را جمعیت فعال تشکیل می دهد. جمعیت 
فعال به تعداد افرادی گفته می شود که در اشتغال قرار دارند و بیکار یا شاغل 
هستند. نکته مهم در تعریف جمعیت فعال این است که فرد بیکار، فردی در 
نظر گرفته می شود که حتماً در جست و جوی شغل بوده یا تمایل به کار کردن 
داشــته باشــد. به عبارت دیگر، اگر شخصی بیکار باشد و دنبال شغل نگردد 
یا اگر موقعیت شــغلی مناسبی برای او پیدا شد تمایلی به کار کردن نداشته 

باشد، بیکار در نظر گرفته نمی شود.

   برشی از داده های مرکز آمار از نرخ بیکاری
طبق اعلام مرکز آمار ایران با وجود اینکه جمعیت شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر 
در تابستان امسال ۲۴ میلیون و ۶۸۶ هزار نفر بود که نسبت به فصل مشابه 
سال قبل ۹۰7 هزار نفر افزایش داشته، اما نرخ بیکاری با یک درصد کاهش به 
7.۹ درصد رسیده است. در این بازه زمانی 7.۹ درصد از جمعیت فعال )شاغل 
و بیکار(، بیکار بوده اند. بررســی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است 
که این شاخص، نسبت به فصل مشابه سال قبل )تابستان ۱۴۰۱(، به میزان 
یک درصد کاهش یافته است. در عین حال، کاهش نرخ بیکاری در تابستان 
۱۴۰۲ با افزایش نرخ مشارکت اقتصادی در این بازه زمانی همراه بوده است؛ 
براساس داده های مرکز آمار ایران، در تابستان ۱۴۰۲، به میزان ۴۱.۶ درصد 
جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر، از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان 
یا بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن 
است که این نرخ نسبت به فصل مشابه سال قبل )تابستان ۱۴۰۱( به میزان 

۰.۶ درصد افزایش یافته است.

نرخ بیکاری درکف 27 سال اخیر

مهار تورم است، تمامی امکانات باید در خدمت تحقق این مهم باشند.
وی توضیح داد: ارزش افزوده بخش ساختمان و مسکن در ۶ ماهه ابتدای امسال به گواه آمار 
بانک مرکزی ۳.۱ درصد رشد کرد و همچنین رشد سرمایه گذاری در این بخش نیز مناسب بود، 
این در حالی است که در سال  های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ رشد های بخش مسکن و ساختمان منفی 

۱۳ و منفی ۱۵ ثبت شده بود.
وی تأکید کرد: تمامی تلاش  ها برای مهار تورم در بخش مسکن است. آمار ها در ۶ ماه گذشته 
نشان دهنده تورم منفی در بخش ساختمان در کلانشهر ها است. بررسی  ها و آمار حاکی از رشد 

تولید و کاهش قیمت در بخش مسکن است.
 

 تعیین سقف قیمتی در بازار مسکن
برنامه دیگری که سیاستگذار برای ساماندهی بازار مسکن و حمایت از مردم در برابر افزایش 
قیمت مسکن دنبال می کند، تعیین سقف برای اجاره و قیمت مسکن است. در این خصوص وزیر 
راه و شهرسازی گفت: در انتظار هستیم تا قانون سازماندهی بازار اجاره مسکن هرچه سریعتر 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان، تعیین تکلیف شود تا بتوانیم سقفی برای 
اجاره بها تعیین کنیم. هم اکنون برای بسیاری از بازار ها قیمت گذاری انجام می شود و در تلاش 

هستیم در بخش مسکن و اجاره بها نیز این اتفاق بیفتد.
 

 اجرای طرح ساماندهی بازار
نظارت بر مراکز عرضه مسکن بخشی از برنامه ساماندهی بازار مسکن است که از اردیبهشت 
امسال اجرا می شود. فعالان حوزه مسکن معتقدند اجرای این برنامه تا حدودی توانسته قیمت سازی 
در بازار مسکن را کنترل کند و در کنار سیاست تثبیت اقتصادی و کاهش تورم، ساماندهی بازار 

مسکن هم در جلوگیری از افزایش بی ضابطه قیمت مسکن مؤثر بوده است.
وزیر راه و شهرسازی با یادآوری اینکه در چند ماه گذشته نظارت بر بازار املاک افزایش یافت، 
از تداوم نظارت بر عملکرد بنگاه  های مشاور املاک و پلتفرم  هایی که خرید و فروش و اجاره را 
انجام می دهند، تأکید کرد.بذرپاش گفت: تمامی بخش  ها ازجمله شهرداری  ها، نظام مهندسی 

ساختمان و سایر نهاد ها و دستگاه ها کمک کنند تا شاهد رونق تولید در بخش مسکن باشیم.
 

 نوسازی بافت های فرسوده
ساخت واحد های جدید در بافت های فرسوده با هدف نوسازی این بافت ها و توانمندسازی 
ساکنان، بخش دیگری از برنامه دولت برای کاهش هزینه ساخت مسکن اقشار هدف است. وزیر 
راه و شهرسازی با بیان اینکه از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۱77 هزار واحد در بافت فرسوده 

وارد مرحله ساخت شد، از تحویل ۵۴ هزار واحد به متقاضیان طبق تازه ترین آمار خبر داد.

 واگذاری زمین به متقاضیان مسکن در روستا ها
وزیر راه و شهرســازی همچنین با اشــاره به برنامه دیگر دولت برای توانمند سازی روستا ها 
و تشــویق به مهاجرت معکوس به روســتا ها با بیان اینکه واگذاری یک میلیون قطعه زمین به 
روســتاییان در قالب طرح نهضت ملی مســکن در حال انجام است، گفت: وام ساخت مسکن 
روســتایی از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد تا روستا ها به عنوان  

نماد تولید بیش از گذشته رونق بگیرند.
وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: در استان گلستان نیز تعداد ۴ هزار و ۵۰۰ واحد ثبت نام 
کردند و وارد مرحله ساخت شدند، هم اینک ۲ هزار و ۱۰۰ واحد مسکونی در بافت  های فرسوده 
گرگان به اتمام رســید و تحویل شــد. بذرپاش افزود: تعداد واحد های روستایی که تاکنون در 
استان انجام شده به ۳ هزار و ۵۰۰ واحد رسیده و این واحد ها، تحویل مردم گلستان شده است. 
همچنین آماده سازی ۵ هزار قطعه زمین روستایی در استان آغاز شد که این تعداد زمین نیز پس از 
آماده سازی تحویل مردم می شود. به گفته او، سهمیه زمین روستایی در استان ۱۰ هزار قطعه است.

 بذرپاش گفت: عملیات اجرایی ۱۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در گلستان آغاز شد. در 
استان گلستان با توجه به اینکه بخش عمد ه ای از اراضی، زمین  های درجه یک و دو کشاورزی 
است، در تأمین زمین برای ساخت مسکن مشکلاتی وجود دارد که در تلاش هستیم در توافق 

با بخش خصوصی مشکلات را برطرف کنیم.

از اول دی ماه کلیه اشخاص حقیقی صاحب مشاغل ملزم به صدور صورتحساب 
الکترونیکــی برای فروش کالا و خدمات شــدند، با توجه به اینکه صنف طلا و 
جواهر نیز از این قاعده مستثنی نیست، فروشندگان و حتی خریداران طلا نگران 
ثبت سرمایه های خود هستند در این رابطه، رئیس اتحادیه طلا و جواهر، ضمن 
گلایه از عدم اطلاع رسانی های جامع با توجه به ابهامات پیش آمده در پاسخ به 
نگرانی ها اعلام کرد که ثبت اطلاعات، صرفا برای ایجاد شفافیت از ابتدا تا انتهای 
معاملات است.  سازمان امور مالیاتی کشور در راستای اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان و همچنین با توجه به قانون تسهیل تکالیف مودیان 
اطلاعیه ای صادر کرده که بر اساس آن، کلیه اشخاص حقیقی صاحبان صنوف، 
از اول دی ماه ســال ۱۴۰۲ ملزم به صدور صورتحساب الکترونیکی نوع ۱ یا ۲ 
از طریق سامانه مودیان برای فروش کالا و خدمات مطابق دستورالعمل صدور 

صورتحساب الکترونیکی هستند.
 صنف طلا و جواهر نیز این قاعده مســتثنی نیســت و طبق قانون بایستی 
صاحبان اصناف برای فروش طلا، اقدام به ثبت و صدور صورتحساب الکترونیکی 

از طریق سامانه مذکور داشته باشند.در بند مربوط به فروش طلا در این اطلاعیه 
که بر الزام صدور صورتحساب طلافروشان از ابتدای دی ماه امسال اشاره دارد، 
تاکید شده که "عرضه کنندگان کالا و خدمات مرتبط با طلا، جواهر و پلاتین با 
هر میزان فروش کالا و خدمات به استناد جزء ۴ بند ب ماده ۲۶ قانون مالیات 
بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰" مشمول الزام صدور صورتحساب در سامانه 
مودیان هســتند.گفتنی اســت که عدم صدور صورتحساب الکترونیکی توسط 
اشــخاص حقیقی دارای صنوف به شرح فوق، مشمول جرائم و ضمانت اجرایی 

قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان خواهد بود.
در این رابطه، نادر بذرافشان - رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران- در گفت وگو 
با ایســنا، در ابتدا تشریح کرد: مفاد اطلاعیه مذکور با قانون ثبت مشخصات و 
اطلاعات خریدار و فروشنده در سامانه جامع تجارت که ذیل تبصره ۴ ماده ۱۸ 
قانون مبارزه با قاچاق ارز، از سال گذشته لازم الاجرا شده بود و تا حدود دو ماه 
پیش هم بــه دلایل مختلف که نیازمند آموزش های لازم بود، به تعویق افتاده 
بود؛ متفاوت است. ثبت در سامانه جامع تجارت از سال گذشته لازم اجرا شد و 

بایســتی واحدهای صنفی در سامانه جامع تجارت ثبت نام و اطلاعات معاملات 
خود در هر حوزه  و تمام مشخصات خرید و فروش، خریدار، فروشنده و سرمایه 
اولیه فروشنده را ثبت می کردند؛ که همکاران ما نیز چندان نسبت به این موضوع 
تمایل نداشتند و می گفتند که چرا بایستی سرمایه خود را در این سامانه ثبت و 
اطلاع رسانی کنیم! از سوی دیگر نیاز به جلسات متعدد و ایجاد بسترهای لازم 

آموزشی هم وجود داشت.  
وی یادآور شد: با توجه به اینکه از سال ۱۳۸۸، قانون مالیات بر ارزش افزوده 
بر صنعت طلا و جواهر به  نوعی تحمیل شد و پس از گذشت ۱۲ سال، تازه به 
این رســیدند که اصل طلا، معاف از مالیات بر ارزش افزوده باشد؛ طی این ۱۲ 
ســال تجربه تلخی برای این صنعت بود و همکاران ما در صنف طلا و جواهر 
آسیب های مالی بسیاری را متحمل شدند، اصلاح شد اما پس از ۱۲ سال! سامانه 
جامع تجارت نیز هنوز دارای ابهامات و نیازمند اصلاحاتی است، بایستی باز هم 
برنامه ریزی هایی صورت گیرد و تصمیم گیری ها نیاز به مشورت با خود اصناف 

و تبادل نظر با آن ها دارد.

با ثبت مشخصات معاملات، خریداران و فروشندگان طلا باید مالیات بپردازند؟
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1402/10/03

شماره : 1827

ه یات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳قانــون وماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
۱402۶0۳2000۳00۵۹0۸ مورخ ۱402/0۹/0۱هیات اول/   موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی    
آقای  / رحمان موسوی فرزند حبیب الله بشماره ملی 42۵00۹۹۷۸4  صادره 
از در ششــدانگ یک  باب خانه    / به مســاحت ۱۵۶۵/۵۳مترمربع به پلاک 
۶۶ فرعی  از۳0- اصلی  واقع در قطعه ۱ بخش ۳ اراضی روستای برد کشکی  
خریداری از مالک رسمی / قسمتی از نسق زراعتی  مرحوم حبیب الله موسوی  
زارع  صاحب نسق قریه مذکور  محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:۱402/۱0/0۳ تاریخ انتشارنوبت دوم:۱402/۱0/۱۹

سید  عبدالرحیم موسوی اصل :رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

مفقودی خرم آباد
برگ سبز موتور سیکلت هوکایدو CDI125 بنام محسن وفائی فرد

مدل  1386  شماره شــهربانی   ایران    45814-539 شماره موتور 
61587123 شماره شاسی NBP125B8610314 مفقود گردید و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

تحقق وعده »احیای خلیج گرگان« برای حفظ 
محیط زیست، اشتغال زایی و رونق گردشگری

محمدعلی شربتدار-گلستان|  عضو هیات عامل و معاون مهندسی و  توسعه امور زیر بنایی سازمان بنادر و دریانوردی با تاکید بر اینکه رونق 
گردشگری و صیادی با انتقال آب دریای خزر به خلیج گرگان بازگشت ، گفت: با احیای خلیج گرگان و انتقال آب دریای خزر، بندر ترکمن که 

کاملا خشک شده بود از بحران فاصله گرفت.

مرجان عباس زاده/ رشت- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان : فعال 
شدن ۵42 راهدار برای خدمات رسانی طرح زمستانی در گیلان . مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای گیلان نیز با اشاره به اجرای طرح زمستانی این اداره کل در کنار 
سایر دستگاه های امدادی گفت: ۵42 راهدار در جاده های استان در ۵۳ راهدارخانه 

ثابت و سیار برای خدمات رسانی در طرح زمستانی فعال شده اند.
غلامعلی نیک فهم با بیان اینکه ۳۹۱ دستگاه ماشین آلات سبک، سنگین و نیمه 
سنگین در طرح زمستانی به کار گرفته شد، اظهار کرد: تاکنون ۶ هزار و ۹00 تن 

ماسه و هزار و ۷۵0 تن نمک خریداری شده است.
وی شعار امسال سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای را سازمان فناورانه عنوان 
مورد توجه است. در این آئین جمعی از فعالان عرصه حمل و نقل و راهداران نمونه کرد و ادامه داد: بر این اساس موضوع هوشمندکردن راه ها و سامانه ای کردن کارها 

استان گیلان با حضور نماینده عالی دولت در استان تجلیل شدند.
حدود ۱2 هزار راننده اتوبوس حمل و نقل مسافر و راننده کامیون برای حمل و 

نقل کالا در استان گیلان فعال است.
طرح زمستانی راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان نیز با دستور اسدالله عباسی 
استاندار گیلان آغاز به کار کرد و در ادامه این آئین رژه اکیپ های عملیاتی راهداری 
زمستانی استان برگزار شد. همچنین رونمایی از یادمان راهداران فقید استان گیلان 
با حضور نماینده عالی دولت در استان، از دیگر برنامه های آئین گرامیداشت هفته 

راهداری و حمل و نقل و رانندگان بود.
استاندار گیلان در حاشیه این آئین نیز گفت و گویی صمیمانه با تعدادی از راهداران 

و حاضرین در این مراسم داشت.

ایلام خبرنگار ایده روز- به گزارش روابط عمومی اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان ایلام صبح امروز سه شنبه مورخ 2۸ آذر ۱402 جلساتی فشرده با محوریت 
کاداســتر اراضی کشاورزی و بررسی موانع و مشکلات موجود در راس هیاتی با 
حضور علیدادی و میررضایی بازرســان حوزه ریاست عالی سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشــور و مرادپور مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان ایلام در شهرستان 

ایوان برگزار گردید.
در ابتدا بازرســان با حضور در اداره ثبت شهرســتان ایوان و بررســی دقیق 
آمار عملکرد از جمله قانون حدنگاری،تعیین و تکلیف و ســاماندهی ،توصیه ها 

و راهکارهای لازم در راستای تسریع در روند صدور سند مالکیت ارائه نمودند.
پرسش و پاسخ و دیدار چهره به چهره با کارکنان از دیگر اقدامات این بازدید 
بود. در ادامه جلســه ای با حضور رییس دادگســتری شهرستان ایوان در سالن 

جلسات دادگستری شهرستان مربوطه برگزار گردید .
در ابتدا مرادپور ضمن تقدیر و تشــکر از همکاری و همراهی دادگســتری و 

دادستان شهر ایوان گفت: با تلاش شبانه روزی کارکنان در واحد ثبتی و همکاری 
مجموعه دادگستری در تلاش هستیم که حدنگاری و تثبیت اراضی را در شهرستان 

ایوان به طور کامل انجام دهیم.
وی افزود چنانچه مشکلات حدنگاری برطرف گردد قریب به 40 درصد دعاوی 
مربوط به اختلافات ملکی در مراجع قضایی کاهش می یابد. رئیس دادگستری 
شهرســتان ایوان با مهم دانســتن تثبیت و حدنگاری آن را مهم ترین دغدغه 
جمهوری اســلامی و در راس آن رهبر انقلاب اسلامی خواند و خاطر نشان کرد 
تمام مجموعه قضایی تا تحقق این امر در کنار ســازمان ثبت اسناد خواهد بود. 
وی بیشترین آمار مربوط به جرایم حقوقی و کیفری را ناشی از اختلافات ملکی 
دانســت و گفت:کسانی که در مقابل سند رسمی مقاومت می کنند قطعا در این 

امر ذینفع هستند.

آئین گرامیداشت هفته راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان برگزار شد

دیدار مدیرکل ثبت استان با رئیس دادگستری و واحد ثبتی شهرستان ایوان

 تقدیر رئیس جمهور از ایجاد بسترهای فیبرنوری در استان گلستان
محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان  |  رئیس جمهور 
با حضور در اســتان گلستان و درجمع مردم استان ، از 
تلاشهای انجام شــده در ایجاد بستر فیبر نوری توسط  
قدردانی کــرد . به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات 
منطقه گلستان ، حجت الاســلام والمسلمین ابراهیم 
رئیسی در ابتدای سفر به استان گلستان ، در جمع مردم 
استان در مصلی نماز جمعه گرگان حضور یافت و برای 
آنان سخنرانی کرد . وی با اشاره به اینکه استان گلستان از 

ظرفیت های بسیار خوبی برای رشد و توسعه برخوردار است یکی از عوامل توسعه 
را داشتن زیرساختهای مناسب ارتباطی و فناوری دانست و از تلاشهای انجام شده 
در ایجاد بستر فیبر نوری از دستگاههای ذیربط همچون مخابرات تقدیر کرد . 
لازم به ذکر است که مخابرات منطقه گلستان با ایجاد بیش از ۳200 کیلومتر 
فیبرنوری، تمامی شهرها و قریب به نیمی از روستاهای استان گلستان را تاکنون 

مجهز به فیبرنوری کرده است

 مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه ایلام گفت: تمامی 
جایگاههای عرضه سوخت در سطح استان ایلام  بصورت 100درصدی 

فعال هستند.
پرویز ایدون مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی 
منطقه ایلام، صبح پنجشــنبه ۳0 آذرماه در گفت وگو با 
خبرنگاران اظهارداشت: برای  نفت گاز بخش حمل و نقل 
تا پایان روز به صورت آفلاین ســهمیه نفت گاز در کارت 
هوشمند رانندگان کامیون های دیزلی شارژ خواهد شد. 
وی افزود: تمام ۵0 باب جایگاه عرضه سوخت، یعنی ۱00 
درصد جایگاه ها فعال هست و ۹4 درصد با کارت هوشمند 
شخصی فعال هستند. مدیر شرکت پخش فرآورده های 

نفتی ادامه داد: برای ۶ درصد باقی مانده نیز تا پایان روز جاری ســوخت گیری 
با کارت هوشــمند میسر می شود، همچنین جایگاه میمه )مجیدی( به صورت 
دســتی کار می کند که تا ساعات آینده مشکل آن نیز مرتفع خواهد شد و وارد 
مدار می شود. ایدون خاطرنشان کرد: مردم اطمینان داشته باشند که هیچ مشکلی 
در کارت سوخت و سهمیه بنزین خودروهای آن ها ایجاد نمی شود، و هر اندازه که 
در کارت های سوخت وجود دارد باقی می ماند و هیچ گونه مشکلی در این زمینه 
وجود ندارد. وی تاکید کرد: تلاش می شود تا چند ساعت آینده همه جایگاه های 

سوخت استان در مدار قرار گیرد.

   یادواره شهدا
یادواره ۶0 شهید ایل»بولی«با حضور سردار نعمان غلامی فرمانده دانشگاه افسری 
امام حسین )ع(، سردار جمال شاکرمی فرمانده سپاه امیرالمؤمنین )ع( استان، جمال 
اسدی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان، مظفری رییس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران شهرستان ایلام و خانواده های معظم شهدا و ایثارگران و مردم بولی همراه با 

اجرای مراسم سنتی »چمر« برگزارگردید.

  پرداخت بیش از 10هزار میلیارد ریال به موسسات طرف قرارداد و خسارات 
متفرقه استان گیلان

مرجان عباس زاده/رشت-  سرپرست معاونت خریدراهبردی و اسنادپزشکی مدیریت 
درمان تامین اجتماعی با اشاره به اینکه در راستای توزیع عادلانه خدمات سلامت و حسب 
نیاز بیمه شدگان و همچنین در دسترس بودن خدمات درمانی، خرید خدمت توسط 
معاونت خرید راهبردی این مدیریت صورت می پذیرد گفت : در ۷ ماهه سالجاری بالغ بر 
۱0هزار میلیارد ریال توسط مدیریت درمان تامین اجتماعی به موسسات طرف قرارداد و 
خسارات متفرقه پرداخت شده است . دکتر زهرابی افزود: مدیریت درمان تامین اجتماعی 
گیلان علاوه بر اینکه از طریق 2 بیمارستان و ۱۳ مرکز درمانی بصورت مستقیم به بیمه 
شدگان و بازنشستگان تامین اجتماعی خدمات درمانی ارائه مینماید، جهت افزایش 
خدمت رسانی و رفاه حال بیمه شدگان، دردرمان غیرمستقیم با 2۳24 مرکز درمانی اعم 
از بیمارستان دولتی و خصوصی، داروخانه ، پزشک، پاراکلینیک و…. قرارداد همکاری 
منعقد نموده است . وی خاطر نشان کرد: مدیریت درمان تامین اجتماعی گیلان به منظور 
ارائه خدمات درمانی بیشتر و بهتر به بیمه شدگان، عقد قرارداد با مراکز جامع اتیسم، مطب 
های مامایی و مراکز ارائه دهنده خدمات روان درمانی را در دستور کار دارد و نیز آماده 
همکاری با تمامی مراکز فراهم کننده و ارائه دهنده خدمات تشخیصی -درمانی می باشد.

 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، علی فتحی معاون 
مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر در خصوص احیای خلیج گرگان 
و جزیره آشوراده در گفت وگوی ویژه خبری گفت: همان طور که شاهد بودیم 
بهره برداری از احیای خلیج گرگان یک آرزوی دیرینه برای مردم گرگان بود که 
به حقیقت پیوست. وی افزود: در دور اول سفر رئیس جمهور در سال ۱400 مبنی 
بر احیای کانال دستور لازم داده شد و از انتهای سال ۱400 با فرمان وزیر فقید 
راه وشهرسازی رستم قاسمی در اسرع وقت اقدامات لازم انجام شد. فتحی بیان 
کرد: در اجرای این طرح ها مهم ترین بحث همکاری دستگاه ها از جمله سازمان 
محیط زیســت بود که همیاری و همکاری لازم را داشــتند. معاون مهندسی و 
توســعه امور زیربنایی سازمان بنادر توضیح داد: انتقال آب از دریای خزر از ۱۱ 
کیلومتر کانال در عرض 4۵0 متر به خلیج گرگان وارد شد. وی یاد آور شد: در 
زمان خشکی تمام این خلیج خشک شده بود و حتی قایق هم نمی توانست برود 
به طوری که زمانی که این دستور داده شد امکان تردد با قایق وجود نداشت و 
با اجرای این کانال ۳هزار هکتار محوطه خلیج تحت پوشش آب قرار گرفته و در 
آینده به ۶هزار هکتار هم می رســد. فتحی بیان کرد: مهم ترین بحث انتقال آب 
از دریای خزر بود که انجام شد اقدامات تکمیلی هم در دستور کار است. معاون 
مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر بیان کرد: مطالعه مهندسی ارزش 
برای جلوگیری از خشک شدن دوباره این خلیج انجام شده و مسیر هایی که از 
بالا دست هدایت می شدند بررسی شده و مدیریت بهینه آب هم در این بخش 
انجام شد. وی تاکید کرد: پس روی آب بر روی کل دریای خزر وارد هست که با 
مطالعات انجام شده این اقدام در دست اجرا است. فتحی اظهار کرد: دستاورد های 
این اقدام رونق گردشگری در اقتصاد منطقه است همچنین حفظ محیط زیست و 
بخش گردشگری هم با احیای این خلیج در دستور کار قرار گرفت. معاون مهندسی 
سازمان بنادر بیان کرد: بحرانی که در این بخش وجود داشت خشک شدن بندر 
ترکمن بود که خوشبختانه این حوضچه احیا شد و این حوضچه کاملا بازیابی شد 
انتقال آب در امور بحث گردشگری انجام شد. وی بیان کرد: این اقدام با همت 
قرارگاه سازندگی انجام شده و در کوتاهترین زمان اجرا شد و بیشترین پتانسیل 

این طرح بحث گردشگری و در کنار آن رونق صیادی است

  

  

  

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در سال ۱402، ۶0 درصد بودجه 
عمرانی یا 40 درصد کل بودجه شهر در حوزه توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی 
است، به همین علت انتظار داریم که صنایع نیز حقوق مردم اصفهان را برای رفع 
معضل آلایندگی ادا کنند. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شورای اسلامی 
شهر اصفهان، علی صالحی در خصوص توجه به ارتقای ناوگان حمل و نقل عمومی 
به عنوان یک ضرورت اظهار کرد: موضع اصلی ما در رابطه با صنایع آلاینده انتقال 
آن ها از موقعیت جغرافیایی یا اصلاح وضعیت آلایندگی آن هاست. وی افزود: البته 
این یک نگاه بلند مدت اســت و شاید در زمانی کوتاه این اتفاق قابل دست یابی 
نباشد، اما آن چیزی که در کوتاه مدت می تواند کمک کننده باشد عوارض سبز و 
هزینه های مسئولیت اجتماعی صنایع آلاینده است تا بخشی از مشکلات ما التیام 
پیدا کند. سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: صنایع اصلی آلاینده باید در 
این زمینه وظیفه خود را ادا کنند زیرا این اقدام در حوزه حمل و نقل شهر اصفهان 
موثر خواهد بود. سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: پژوهش ها نشان 

می دهد چند عامل مهم در کنار صنایع آلاینده داریم، جمله استفاده از سوخت های 
فسیلی در منازل و کارگاه های صنعتی و آلاینده های متحرک یا حمل و نقل شهری. 
به همین علت توجه به ارتقای ناوگان حمل و نقل عمومی یک ضرورت است. وی 
ادامه داد: هزینه ها در این بخش قابل توجه است اما در عین حال ادای حق ریه های 
شهر توسط صنایع می تواند کمک کند، همان طور که در این دوره با پنج برابر کردن 

اعتبارات قطار شهری در تلاش برای راه اندازی خط دوی مترو هستیم. صالحی 
افزود: همچنین اعتبارات قابل توجه و نزدیک به یک هزار میلیاردی را در هر سال 
برای تکمیل حلقه چهارم ترافیکی قرار دادیم، ضمن اینکه در دو سال اخیر نزدیک 
به دو برابر چهار سال گذشته خرید اتوبوس رخ داده و به سمت خرید اتوبوس ها و 
تاکسی های برقی رفته ایم. وی خاطرنشان کرد: در سال ۱402، ۶0 درصد بودجه 
عمرانی یا 40 درصد کل بودجه شهر در حوزه توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی 
است به همین علت انتظار داریم که صنایع نیز حقوق مردم اصفهان را برای رفع 
معضل آلایندگی ادا کنند. سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه 
نزدیک به دو سال است که قانون عوارض سبز به صورت جدی اجرا نمی شود و تا 
امروز حتی یک ریال هم از مصوبه جدید به حساب شهرداری واریز نشده است، 
گفت: هزینه مسئولیت های اجتماعی صنایع باید هدفمند شوند تا به ارتقای زیست 
پذیری شهر اصفهان منجر شود. بنابراین تاکید می کنیم راهکار اصلی و بلند مدت 

در این زمینه اصلاح فرآیندها، عدم توسعه یا انتقال آن ها به مناطق دیگر است.

مرجان عباس زاده/رشــت-  رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان در دومین 
همایش گزینش بهورزان گیلانی در سالن همایش های معاونت بهداشتی از پوشش 
۱00 درصدی شبکه بهداشت در گیلان خبر داد و اظهار کرد: گیلان، بهترین نظام 

شبکه را در کشور دارد.
وی با اشــاره به اهمیت تشخیص سریع بیماری ها توسط بهورزان، افزود: اگر 
بیماری ها در هر سطحی سریعاً شناسایی شوند یقیناً بار بیماری در درمان و تحمیل 

هزینه بر بیمار و نظام سلامت کاهش می یابد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان، اخلاق حسنه و خوش رویی را یکی از 
نعمت خدا بر ما است و سلامت مردم امانتی در دست همه ما بوده و باید بسته های انتظارات مردم از بهورزان برشمرد و گفت: رجوع مردم به خادمان در نظام سلامت، 

خدمتی در کمال خوشرویی و احترام به خدمت گیرندگان ارایه شود.
دکتر آشوبی ســلامت جامعه را مستمر و بدون وقفه دانست و گفت: تامین، 
حفظ و ارتقای سلامت جامعه تحت هیچ شرایطی تعطیل نیست و نمونه این ادعا 
همین بحران اخیر کرونا است. وی بر ضرورت ارایه بهترین خدمت به مردم تاکید 
کرد و گفت: اگر تنها دیابت و فشار خون مردم در خانه های بهداشت و مراکز جامع 

خدمات سلامت کنترل شود، مردم به بسیاری از بیماریهای گرفتار نمی شوند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان همچنین بر لزوم افزایش سواد رسانه 
بهورزان و استفاده بهینه توأمان با مراقبت از فضای مجازی توسط خط مقدم نظام 

سلامت تأکید کرد.

ایلام خبرنگار ایده روز-به گزارش روابط عمومی اداره کل ثبت اســناد و 
املاک استان ایلام عصر امروز دوشنبه مورخ 2۷ آذر۱402 و در ادامه جلسات 
فشرده،مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان در راس هیاتی با حضور علیدادی، 
میررضایی و جمعی از کارشناســان اداره کل ثبت اســتان با ریاست سازمان 

جهاد کشاورزی استان ایلام دیدار نمود.
در ابتــدا علی مرادپور گفت :با توجه به منویــات مقام معظم رهبری در 
خصوص ســند مالکیت حدنگاری ،با شرکت های مشاور قرارداد بسته شده 
برشــمردن مزایای سند تک برگی گفت مجموعه ثبت اسناد براساس قانون و شــرکت های مذکور در حال تطبیق و مستندسازی می باشند. وی ضمن 

حدنگاری مکلف به سند دار کردن تمامی اراضی می باشد. وی افزود چنانچه 
اقدامات در جهت ســند حدنگاری صورت گیرد،ضمن اســتفاده کشاورز از 
مزایای قانون مذکور،ســازمان جهاد کشــاورزی نیز نظارت دقیق تری دارد. 
عزیزان رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام نیز ضمن تقدیر از تلاش 
شــبانه روزی مجموعه ثبت اسناد گفت ،از اینکه ادارات ثبت به فکر کاهش 
دغدغه مجموعه جهاد کشاورزی می باشند کمال تقدیر و تشکر را داریم. در 
پایان ضمن بررسی آمار و عملکرد هر دو سازمان،مصوباتی نیز جهت اجرایی 

شدن به تصویب رسید .

صنایع حقوق مردم اصفهان را برای رفع معضل آلایندگی ادا کنند/ قانون عوارض سبز به صورت جدی اجرا نمی شود

پوشش ۱۰۰ درصدی گیلان در نظام شبکه

دیدار مدیرکل ثبت اسناد و املاک با رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
 

10291029

کارت ملی به شماره ۱۵۹02۳۸044به نام سهیلا فرمانی فرزند علی در تاریخ  ۱402/۹/۱۶مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

   
10311031

"کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی NAAP۱۳FE۷DJ4۵۳0۶۹ و شماره موتور ۱۶0B002۱۳۳۸ و شماره 
پلاک  2۸_4۳۹ م ۱۱به نام علی فلکی فرزند عزیزمراد  در تاریخ  ۱402/۶/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است."

کارت ملی به شــماره ۳۹۶222۷0۶۷به نام رحمت اله احسانی فرزند حشــمت الله در تاریخ ۱402/۸/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ۳۹۶2۷4۹0۱2 و کارت سوخت به شماره پلاک 2۸_2۳4 ب ۶4 و یک فقره چک 

به مبلغ 2۵0000000 ریال به نام محمد ظفری فرزند قدرت الله  در تاریخ ۱402/۹/۱ مفقود گردیده اســت و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۸۱04به نام زهرا جلالوند فرزند کرم حسین در تاریخ  ۱402/۹/۱۵مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

  
10641064



4
شماره : 
1827

کارت ملی به شماره 42۷04۵۶۷2۸به نام سهیلا نوروزی فرزند علی اوسط در تاریخ ۱402/۵/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 42۷۱۳۷۶000به نام پریسا برکابیان فرزند جلیل در تاریخ  ۱402/۸/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

10661066
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRFC۶۱۳cfY4۳4۸444 و شماره موتور ۱۱۶۸۶0۳۸2۶۶ و شماره 
شاسی ۶۱۳4۸444 و شماره پلاک ایران ۸۶-۱۱۳ت۱۵به نام حسن عرفانی نژاد فرزند علی در تاریخ ۱۳۹۵/۵/۱۵ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4۵۶02۹۶۵4۵به نام فاطمه زهرا کریمی دورابی فرزند حمیدرضا در تاریخ  ۱402/۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 20۶2۶۸۷۶4۸به نام حمیدرضا صادقی فرزند علی بابا در تاریخ  ۱402/۹/2۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0۷۹۵2442۹0به نام حســن واحد آهنگرمحله فرزند اصغر در تاریخ ۱402/۹/2۹ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0۷۳۱۵۷۶۵۳۵ و کارت بانکی ملی و ملت و گواهینامه پایه سوم به شماره 0۷۳۱۵۷۶۵۳۵به 
نام شهین یعقوبی خواه فرزند حسن در تاریخ  ۱402/۹/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11501150
گواهینامه پایه سوم به شماره 44204۱4۸۷۱ وکارت موتور مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ۷۸۷۷4/۶۳۷به نام سینا 

سالم فرزند نصرالله در تاریخ  ۱402/2/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  ۵۱۳00۶۱۳0۶ به نام صغری عاشوری فرزندالله قلی  در تاریخ  ۱402/۹/2۷مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سوم به شماره ۵4۳000۱۱04به نام علیرضا جوکار فرزند محمد 
در تاریخ  ۱402/۹/2۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه  به شماره 44۶۹۸۱۱۸۷4به نام زهرا ضرابی زاده فرزند محمد در تاریخ  ۱402/۹/2۳مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین 40۵ سفید مدل ۱۳۹۸ به شماره ۵4 ایران ۶۸2 ن ۵۶به نام حسین صدوقی فرزند غلامرضا  در تاریخ 
 ۱402/۷/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سوم وکارت ملی به شماره 442000۱۹۵۱ وکارت ماشین به شماره پلاک 
۵4 ایران 4۳۳ ل ۹۸به نام علیرضا گورابیان یزدی فرزند نادر در تاریخ  ۱402/۹/2۶مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

11851185 

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 4۵۹۱۸۳۱2۸0 به نام طاهره پاسبان فرزند احمد در تاریخ  ۱402/۹/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است .

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 4۵۹20۸۹2۹4به نام حمیدرضا جنتی راد فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۸/۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم به شماره 4۵۹۱2۶۷4۵۸به نام امیر عرب صالحی فرزند حسین در تاریخ ۱۳۹۶/۹/۱0 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ماشین ب شــماره پلاک ۹۶ ایران۳2۶ص۶۳ به شماره موتور۱۷۸B004۶4۱۵ به 
شماره شاسی NAAR0۳FEXLJ20۳۸۷0 به شــماره ملی 4۵۹۱۳۵40۷۵به نام ابراهیم فرومدی فرزند 

محمدجعفر در تاریخ ۱402/۹/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره ملی 4۵۸0۳۵۳۷۱4به نام محسن عامری فرزند علیرضا در تاریخ ۱402/۹/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک۹۶ایران2۹۵ج۶۸ به شــماره موتور ۱۱2۸۳0۶۵20۳ به شماره شاسی 
۸۳442020 به نام حسین بنگشی فرزند علی اکبر در تاریخ  ۱402/۷/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

14011401
کارت ملی هوشمند به شــماره ملی  ۱2۷۱0۸0۷۸۸ و کارت نظام وظیفه به شــماره  ملی ۱2۷۱0۸0۷۸۸ و 
گواهینامه پایه دوم به شماره ملی ۱2۷۱0۸0۷۸۸ و کارت های بانکی ملی، رفاه، ملت، مسکن به نام علی ابدال 

فرزند حسین  در تاریخ  ۱402/۷/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2۱۳0۷۷۷۳0۹ و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی2۱۳0۷۷۷۳0۹ و کارت 
های بانکی ملی، سپه، مسکن، صادرات به نام عادل خان علیزاده فرزند حسین  در تاریخ  ۱402/4/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
    

15061506
کارت ملی به شماره 22۸24۷۱۷4۱به نام سیده فروغ سر پوش فرزند سید اسدالله  در تاریخ  ۱402/۹/۳0مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866
کارت ملی به شماره 2۵2۹۶4۱۱۸۸به نام احمد علی مشــیری فرزند محمدرضا در تاریخ  ۱402/۹/2۸مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه رانندگی  به شــماره 00۱۷۸۹۷2۳۸ و کارت بانکی  پاسارگاد-ملت-ملی-مسکن-صادرات و کارت 
ملی به شماره 00۱۷۸۹۷2۳۸وکارت نظام پرستاری وبن کارت رسالت به نام زهرا گودرزی فرزند صفر در تاریخ 

 ۱402/۹/2۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱2۸۸0۵۸۸۵۳به نام محبوبه قایدی ارجنکی فرزند حسن در تاریخ ۱402/۹/2۳ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20062006

کارت ملی به شماره ۱۵۳۱۶۹0۶02به نام احد جباری فرزند نظرحســین و گواهینامه پایه دوم و کارت ماشین 
و کارت نظام وظیفه به همراه کارت دفاع شــخصی در تاریخ  ۱402/۹/2۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 4۸۶0۱2۷۸2۱ و گواهینامه وکارت ماشین به پلاک ۸۵۷/40ی ۶۱ به نام فرزاد نارویی فرزند  
در تاریخ  ۱402/۸/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014 

کارت ملی و ۶ عدد کارت بانکی به شــماره 002۳022۸4۱به نام حســین جهانشــیری فرزنــد رضا در تاریخ 
 ۱402/۹/۳0مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 00۱۹۸۵4۵0۱به نام کیوان صادقی فرزند جعفر در تاریخ ۱402/۹/۱۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۳۹۳4۳۱۳۱0۸به نام مجید تکلو فرزند مرتضی در تاریخ  ۱402/۹/2۳مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۳4۱۶4۶۱۳2 وگواهینامه به نام ســارا رحمانی فرزند امرالله در تاریخ  ۱402/۸/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20282028

کارت ملی به شماره 0۱۵0۱۹۵۱۱۷ و کارت سوخت به شماره پلاک 40ایران ۹۵4ب۹4 و کارت وسیله نقلیه به 

شماره 40ایران ۹۵4ب۹4به نام سید آرش شیرزاد زکلوجه فرزند سید جواد در تاریخ  ۱402/۹/2۳مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشمند به شماره 04۹2۸۵20۸۱به نام کبری قندهاری فرزند اسحق در تاریخ ۱402/۹/2۷ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند و گواهینامه پایه 2 و کارت خودروی ســواری تاکســی) پژو مدل۱۳۹۶( به شماره پلاک 
۳4۶ت۶۷ایران22 و شــماره موتور ۱24K۱0۱۶2۱4 وشماره شاســی NAAM۱۱VE۸HK۷4۷۹00و 
vin:IRFC۹۶۳C۱S۷۷4۷۹00 ،همه، به شماره ملی 2۹۳۹2۱۷۸۱۵به نام اروجعلی محمودیان فرزند علی 

در تاریخ  ۱402/۶/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ۵۷۱۹۳۳20۸۱به نام ابراهیم سلیمی فرزند یوسف در تاریخ ۱402/۸/۱2 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی و شناســنامه و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه ســه به شــماره 4۹۱۱۷۳۵۳۳۳به نام محسن 
ابولقاسمی احمداباد فرزند احمد در تاریخ  ۱402/۹/2۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 042۱۳۸2۷۱۶به نام امیدعلی حقی فرزند یونس در تاریخ  ۱402/۸/۶مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

گواهینامه  به کدملی002۳۵۱۵40۶وکارت ملی،کارت دانشجویی،کارت ماشین۸۵ج۶2۷ایران۷۸ به نام امین 
عبدی فرزند صالح در تاریخ  ۱402/۹/۱۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک  ۷۸س ۵۳۵ایران ۹۹و کارت ماشین به شماره ۷۸س۵۳۵ایران/۹۹ و گواهینامه و 
کارت نظام پرستاری ۹۶۱۷44۳۸به نام شهرزاد محمد زادگان فرزند خسرو  در تاریخ ۱402/۹/۱۵ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20842084
شناسنامه  به شماره 002۳04۱۷22به نام دانیال آزاد مرز آبادی فرزند مهرداد در تاریخ  ۱402/۳/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20872087
کارت ملی به شماره ۵۵۶0۵4۷۵22به نام احمدرضا قدیمی فرزند عبداله در تاریخ ۱402/۹/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20902090
کارت ملی به شــماره 044۱04۳2۶۷به نام امیرعلی مظفریان نطنزی فرزند رضــا در تاریخ ۱402/۷/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شــماره 00۵۹۸۱۸۵4۹ و کارت ســوخت به شــماره پلاک 44ایران۸۵۱د4۹ و کارت 
سوخت به شماره پلاک ۷۷ایران ۷۹2ل۶۶ و کارت وسیله نقلیه به شماره 00۵۹۸۱۸۵4۹ و کارت ملی به شماره 
00۵۹۸۱۸۵4۹به نام عبد جبار عباس پور فرزند حســین در تاریخ ۱402/۹/24 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 00۳۵۱2۸۳4۸به نام علی رضا صالحی بغداد فرزند محمد تقی  در تاریخ ۱402/۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00۵۳0۹۵۶42به نام منوچهر محمدی فرزند علی اکبر  در تاریخ  ۱402/۸/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00۱۹۱42۹۵۱به نام مهسا رسولی فرزند ناصر  در تاریخ  ۱402/۳/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شــماره 4۱۳2۳۷020۸ و کارت ملی به شــماره 4۱۳2۳۷020۸به نام کتایون معظمی 
گودرزی فرزند محمد  در تاریخ  ۱402/۹/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۸۷۱2۹۵۱۸۳به نام زهره امیدی فرزند حمدالله  در تاریخ ۱402/2/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱4۶۳۱۵04۹0به نام سلیم صالحی ایردموســی فرزند محمد قلی  در تاریخ ۱402/۹/2۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0۹4۶۸۳۳۷۷۱به نام مهدی پروانه فرزند ابراهیم  در تاریخ  ۱402/۹/2۶مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00۷0۹44۹۷0به نام محمد جواهریان فرزند علی  در تاریخ  ۱402/2/۹مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شماره 00۱۶۱۱۱۱۷۶ و بیمه نامه خودرو به شماره 00۱۶۱۱۱۱۷۶ و کارت ملی به شماره 
00۱۶۱۱۱۱۷۶ و کارت سوخت به شماره پلاک ۵0ایران ۷۳۷ل ۱۱به نام شیرین درویش فرزند حسین  در تاریخ 

 ۱402/۹/2۹مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 00242۹2۳4۶ و گواهینامه پایه سوم  به شماره 00242۹2۳4۶به نام علی بهمنی فرزند 
حجت الله  در تاریخ  ۱402/۹/2۹مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC۸۹۱V۱E0۱۸۸0Z۳ و شماره موتور ۱2۹24۳ و شماره شاسی 
و شــماره پلاک ۳0-۳۱۵و۳4به نام مجبد کریمی با کدملی ۵02000۶2۹۷فرزند اکبر در تاریخ ۱402/۹/2۵ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است
 

23012301
گواهینامه پایه 2 به شماره ملی 2۱22۶2۹۵0۹ به نام نفیسه نجفی جوشاتی فرزند هوشنگ در تاریخ ۱402/۹/۳0 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی  2۱۱0۷۱2۹۸۸ به نام محمدامین مظفری پور فرزند جمشید در تاریخ 
۱402/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 به شماره ملی 2۱2044۶۹4۶ به نام صفر نوری نیا فرزند محمدعلی در تاریخ  ۱402/۷/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25042504

کارت ملی به شماره 4۶۸۹۵۳۸۶0۳ و کارت سوخت به شماره پلاک ۷4ب۹۷۵ایران۸۱به نام غضنفر محمدی 
فرزند بیگلر در تاریخ  ۱402/۹/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱00۳202۷۱به نام مجتبی صادقی فرزند علی در تاریخ  ۱402/۹/2۹مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره ۱2۹2۵4۹4۶۷به نام حسین سلیمانی فرد فرزند حیدر  در تاریخ ۱40۱/۱0/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه سه به شماره ۱200۱۷0۶۹۵ و کارت ملی به شماره ۱200۱۷0۶۹۵به نام فاطمه صاعدی فرزند 
الله داد در تاریخ ۱402/۹/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 22۹4۹۷۷۵0۵به نام مریم معزی فرزند میرزا آقا در تاریخ  ۱402/۹/2۳مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2۳0۱4۷۱۳22به نام سروناز رنجبر اسلاملو فرزند زکی در تاریخ ۱402/۹/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره L42۳۷۷۵۵4 و گواهینامه پایه سوم و شناسنامه به شماره 22۸2۵۹۶۶۱۷ و کارت نظام وظیفه 
و کارت ملی به شماره 22۸2۵۹۶۶۱۷به نام حمید بازیار فرزند محمد در تاریخ  ۱402/2/۱0مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتور  به شــماره موتور ۱۵۶FMI۷۳02۵۹۷ و شماره شاســی NCW۱2۵A۸۸4۸۶۸۹ و شماره 
پلاک 2۸۸۵۸/۶۸۷ و سند موتور به نام داداله نگهداری فرزند بدیع اله در تاریخ  ۱402/۹/۱مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 20۹به نام احمد بهروزی فرزند امیر در تاریخ  ۱402/۸/۱۵مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2۳۷0۷02۵۳۵4به نام فرزاد جوانمردی فرزند عبدالرســول در تاریخ  ۱402/۱/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2۶۵0۱0۶۹۹۹به نام سهیل دوستی زاده فرزند قنبروکارت سوخت به شماره پلاک ۸۷ط2۸4 
ایران 20 در تاریخ  ۱402/۹/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2۳00۷۶۸240به نام مجتبی وفاداری فرزند علی در تاریخ  ۱402/۵/۱0مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2420۶0۸۹۸4به نام علیرضا مردانی فرزند فتح الله در تاریخ  ۱402/۵/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

شناسنامه به شماره ۱2به نام اقای مظاهر گلیج فرزند علی در تاریخ  ۱402/۳/۱0مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 22۱0۶۵۶۶۶4به نام خانم حُســنا گلیج فرزند مظاهر در تاریخ  ۱402/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 22۱۸۶2۹۱۶۱به نام خانم طاهره نوری فرزند حسن  در تاریخ ۱402/۹/۱0 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه سوم به شــماره 2۶۹۱2۶۵۵۳۶به نام خانم آمنه رمضانعلی زاده قاضی محله فرزند 
جعفرعلی در تاریخ  ۱402/۹/2۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو و ســند کمپانی ام وی ام تیپ ۳۱۵HNEW مدل ۱۳۹۵ رنگ آبی متالیک به   شماره موتور 
MVM4۷۷FJAG04۹۵2۱ و شماره شاسی NATFBAMD۸G۱0۳۷۸0۳ و شماره پلاک ۱۸۳ د ۸۷ 
ایران ۷2به نام مژده احمدی هادی کیاشری فرزند ابراهیم  در تاریخ ۱402/۹/۱۷ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

28072807
کارت ملی به شماره 2۱۶24۹4۱0۸به نام مهدی بابایی فرزند گلعلی در تاریخ  ۱402/۹/2۵مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29012901
شاســی  شــماره  ۵0بــه  ایــران   2۱ ۳۶۵س  پــلاک   شــماره  بــه  نقلیــه  وســیله  کارت 
NAAU0۱FESNT44۱۷۹۳وشماره موتور۱۷2B00۹۸۵42به نام زهرا اقبال دوست فرزند علی در تاریخ 

 ۱402/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه و کارت نظام وظیفه و پروانه وکالت به شــماره ۷۷0۶2به شماره ملی2۵۵00۸00۳۳به 
نام عسکر ازاده دل فرزند حاجی قلی در تاریخ ۱402/۹/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022۵۳۹۹۸0به نام محنا هدایت پور فرزند حمیدرضا در تاریخ  ۱402/۹/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت ماشــین به شماره پلاک ۱0_۶22ط۷2 به شــماره ملی ۱۷۷۹۸۱4۶۱۱به نام 
شهروز ظفری ضیابری فرزند غلامرضا در تاریخ  ۱402/۹/۱4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره ۳۳۵0۱۳۷۹۶2به نام سجاد احمدی فرزند محمد در تاریخ ۱402/۹/2۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره ۵۷۱00۵۹2۵0به نام مهدی جلولی فرزند سبز علی  در تاریخ ۱402/۹/۱۹ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  ۳0 ایران ۷۹۸ و ۱۳  به نام ترلان حاجی پور فرزند فرهاد و گواهینامه وحید نوری 
زاده فرزند اله ویردی و گواهینامه رویا محمدی یگانه فرزند نقی  در تاریخ ۱402/۱/۱0 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0۳22۱4۸2۸۶به نام زهره اندام وند فرزند محمدرضا  در تاریخ ۱402/۹/۱۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 42۱02۹۱4۵۵به نام نسرین سالاروند فرزند سلطانمراد  در تاریخ  ۱402/۹/۱۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  ۵0 ایران ۶۳۶ ن ۹۶  رانا پلاس ۱402 سفید به نام معصومه عزیزی 4۹004۸0۹۷۵ 
فرزند اکبر  در تاریخ  ۱402/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0۹0۱۶۶۷2۶۹به نام مجتبی رحمانی فرزند مهدی در تاریخ ۱402/۷/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۵0 ایران ۵4۶ ق ۶۵ به نام المیرا آکیشی فرزند حسین  در تاریخ ۱402/۵/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره 0۹4۱۹۶۹2۵۸به نام حامد صادقی فرزند علی  در تاریخ  ۱40۱/۱2/۱۵مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شــماره 002242۱20۳ و گواهینامه پایه سوم به شــماره 002242۱20۳ و کارت وسیله نقلیه 
به شــماره ۳0 ۷۱۶ ن ۱۳ و کارت ســوخت به شــماره پلاک ۳0 ۷۱۶ ن ۱۳ و کارت نظام وظیفه به شــماره 
002242۱20۳به نام محمدمهدی پورقربان گلرودباری فرزند حمزه در تاریخ  ۱402/۹/2۸مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 42۸۳۵4۹24۱به نام مرتضی حیدری مطلق فرزند ابوالفضل  در تاریخ ۱40۱/۱/۱۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شــماره 002۱۵۱۶۳۹۱به نام روژین نیک زاد فرزند هومن در تاریخ  ۱402/۹/2۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4۱۳۳2۹۱۸۹۱به نام زینب آقا بابایی فرزند حســن در تاریخ  ۱402/۸/۱0مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گوشی موبایل و کارت بانکی  به شماره پول نقدی و عابر بانک و کارت ملی به شماره ۳۹۳02۶۱00۶ و    و دفترچه 
بیمه به شماره ۳۹۳02۶۱00۶ و کارت شناسایی به شماره ۳۹۳02۶۱00۶ به نام زهرا روستایی فرزند مراد علی 

در تاریخ  ۱402/۹/2۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30243024

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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شناسنامه ، کارت ملی،  کارت پایان خدمت به شماره ملی 42۷۱4۱۹۹4۱به نام مهدی بهرامی فرزند غلامعلی  
در تاریخ  ۱402/۹/2۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 2۱42۹۶۹۸۷۹ به نام داود اســماعیل زاده فرزند حسن در تاریخ  ۱402/۹/۱۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله خودرو سواری  و کارت سوخت  به شماره پلاک ۸۷۶ ن 4۳  ایران 2۱ و کارت سوخت موتور سیکلت 
به شماره پلاک  4۱۹  م ۱۱ ایران 40 و گواهینامه،  کارت پایان خدمت  و کارت ملی به نام سیدمحمود امیرزاده 
سید بیگلو فرزندمان ورقه به شــماره ملی ۱۶۷2۷000۶۱ در تاریخ  ۱402/۸/۷مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و برگ سبز و سند ماشین به پلاک ۷4س۵۹۹ایران ۶۶آقای صفی الله قاسمی فرزند خدابخش 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است کد ملی ۵۹۳۹۶۸4۳۹4

شناسنامه  ، گواهینامه ، گذرنامه ، کارت خودرو و کارت ملی به شماره ملی 004۵۵۹۳24۸ به نام حبیب اله علی 
هاشمی فرزند ابوالفضل در تاریخ  ۱402/۶/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت  ، کارت وســیله نقلیه و بیمه نامه خودرو به شــماره پلاک انتظامی ۵۸4 ب ۱۷ ایران ۳۳ و کارت 
پایان خدمت  ، گواهینامه  و کارت ملی به نام عزت دولتی فرزند اباذر به شــماره ملی ۱۵۸۱۷۸۱۳۳4 در تاریخ 

۱402/۹/۱۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30443044
کارت وســیله نقلیه موتور  به شــماره  پلاک ۳2۵۵۵4۱۸به نام میثم صدیق کوهســاره فرزند حمید در تاریخ 

 ۱402/۵/۱2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره  و کارت ملی به شماره به نام امیر حســین نبی زاده فرزند باقر در تاریخ  ۱402/۹/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره به نام محرمعلی پرهیزکار فرزند محمد باقر در تاریخ  ۱402/۹/۱۹مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره به نام کرم اله خدا رحیمیان فرزند علی در تاریخ  ۱402/۹/2۵مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره به نام محرمعلی پرهیزکار فرزند محمد باقر  در تاریخ  ۱402/۹/۱۹مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  و کارت سوخت به شماره پلاک  و گواهینامه  به شماره به نام فرزاد رسولی اذر فرزند  در تاریخ 
۱402/۹/2۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره  و کارت ملی به شماره به نام فرزاد رسولی آذر فرزند نوروز علی در تاریخ  ۱402/۹/2۸مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

گواهینامه پایه سوم به شــماره ملی ۳۷2۱0۳۳۹۶۵به نام پارسا علی مددی فرزند فرشاد در تاریخ ۱402/۷/2۹ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40304030

کارت ملی به شماره ۵۹2۹۵2۵۹4۳وگواهینامه به نام کیوان کشوری فرزند محمد در تاریخ  ۱402/۹/۱۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۶4۱00۶۹4۹۹به نام بهزاد خدادوســتی فرزند نجف در تاریخ ۱402/۹/۱۸ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

گواهینامه پایه 2 به شماره 224۸۷۹۱۷04 و کارت وسیله نقلیه به شماره ۳0ایران۷۸۷ه۵4 و بیمه نامه خودرو 
به شماره 224۸۷۹۱۷04 و کارت ملی به شماره 224۸۷۹۱۷04به نام نوروز علی خمر فرزند خان علی در تاریخ 

۱402/۹/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560
کارت ملی به شماره 0۸202۷2۳۵۳به نام سکینه عابد مشهد طرقی فرزند اسماعیل در تاریخ  ۱402/۷/2۸مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0۸202۷2۳۵۳به نام سکینه عابد مشهد طرقی فرزند اسماعیل در تاریخ  ۱402/۷/2۸مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0۸2۹۸0۸۷44به نام محمود عرفانی کیا فرزند محمد حسن در تاریخ  ۱402/۷/۳0مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی0۶۷00۱۶۹۱۸به نام اعظم سبحانی فرزند کاکابای در تاریخ  ۱402/۳/۱۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۹۱۹۸2۳۶۹0به نام عبدالکریم یزدانی فرزند بای محمد  در تاریخ  ۱402/2/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0۶۸2۳۶۱۹4۱به نام محمد ظهیری مقدم فرزند علی اصغر  در تاریخ ۱402/۹/2۸ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0۶۷0۷۱4۳۷2به نام نسیم یزدانی فرزند باباعلی در تاریخ ۱402/۸/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه سوم به شــماره ملی0۹۳۷۹۳۷۵۶۸به نام طاهره لطیفی فرزند محمدوکارت وسیله 
نقلیه وکارت سوخت به شــماره پلاک۷4ایران۱4۹س۵۶ در تاریخ ۱402/۹/2۶ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

55695569
شناسنامه به شــماره ملی 04۵2۳۶۷۵۹۱ و کارت نظام وظیفه به نام محمد علی چمنی فرزند غلامرضا تاریخ 

 ۱402/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0200۱۳۳۶24 و گواهینامه موتور و ماشین و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره 
پلاک ۱۵2ایران۹4442 به نام امیرمحمد اسفندیاری فرزند صحبت الله در تاریخ  ۱402/۹/۱مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و عابر بانک ملت به شماره 0۵۳۱۵۹2۱2۱به نام سیدســلیمان محمدی فرزند سیدهاشم در تاریخ 
 ۱402/۹/2۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 420۹۸۹4۵۹۱ به نام محمد کرمی فرزند علی دوســت در تاریخ ۱40۱/۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 00۸22۵0200به نام محمد عبدلی فرزند مرتضی  در تاریخ  ۱402/۹/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 00۳۶۸۳۸0۶۳به نام اکرم قندیلی فرزند میرزا علی  در تاریخ ۱402/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70097009

کارت ملی به شــماره 00۳۱۸۱۳۱۵۱ و گواهینامه پایه ســوم  به شــماره 00۳۱۸۱۳۱۵۱به نــام خانم طیبه 
مجتهدزاده فرزند محسن در تاریخ ۱402/۹/۱۹ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 00۱۶۵۸۸۷۱۱ و قرار داد اجاره ملکیت با بنیاد به نام رکسانا بابایی فرزند مجید  در تاریخ 
۱402/۹/۱4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010

کارت ملی به شماره 4۱۷2۱۸۹۷2۵به نام امیربهزاد فولادوند فرزند انوشــیروان در تاریخ  ۱402/۸/۱0مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره 2۶۵0۱۸۶۱۸۶به نام میلاد حسنی شمامی فرزند صفر در تاریخ  ۱402/۹/2۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک ۱۱س۳۸۷ایران۳۸ شــماره شاســیPL۱40C۶4۶4۱و شماره موتور
Z24۱۶4۵۸۶Zبه نام مرتضی شــهبازی فرزند محرمعلی در تاریخ ۱402/۹/۹ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70437043
کارت ملی به شــماره ۱۸2۹2۸42۶۶به نام ام البنین کوری ریزی فرزند عبــاس  در تاریخ  ۱402/۹/20مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4۶2204۹۶۶۱به نام هاجر خاکی بختیاروند فرزند بهــزاد  در تاریخ  ۱402/۹/۱۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066  

کارت بانکی   سپه شهر صادرات موسسه نور و کارت ملی به شماره 0۱۱0۳22۷۹۷ و کارت دانشجویی به شماره 
0۱۱0۳22۷۹۷ به نام امیرحسین کریمی فرزند حســن در تاریخ  ۱402/۷/۳0مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00۶۶۵2۶22۱به نام حمید حسین پور جغناب فرزند اللهویردی در تاریخ ۱402/۹/22 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70777077

کارت وسیله نقلیه به شماره ۷۸  44۱   د  ۹۳ و کارت ملی به شماره ۳۳۵02۷۷۳۹۱ و گواهینامه ۳ به شماره به نام 
عرفان زمانی فرزند غلامرضا در تاریخ  ۱402/۳/۱0مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4۹00۸۶۸۳۸۸به نام مهیار بختیاری فرزند مهدی در تاریخ  ۱402/۹/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۷۵4۶4۱۹2۱به نام صبریه عوض زاده عرب فرزند ســامر در تاریخ  ۱402/۹/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4۱۷2۷0۷02۵به نام علی یارعلی فرزند احمدرضا در تاریخ  ۱40۱/۱/۱۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳2۵0۳4۹۷04به نام پریسا نصراله زاده کرباسی فرزند نصراله خان در تاریخ ۱402/۸/۱۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4۹0۱2۹۱۶4۵به نام مهسا شــجاعی فرزند ذبیح الله در تاریخ  ۱402/۹/2۳مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70877087

کارت ملی به شماره ۱۷4۱۳4۳۳۱۳به نام جاســم گل گلی فرزند محمد در تاریخ ۱402/۹/2۳ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70947094

گواهینامه پایه ۳ به نام احمد بیــات فرزند غلامرضا در تاریخ  ۱402/۱/۱مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 
ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره موتور 4G۱۵PNG۷۶4۱ و شماره شاسی PL۱C۹۷LNL۷B۱۸۸2۱ و شماره 
پلاک ۶۸ ایران ۶2۱ ص ۶۶ به نام منوچهر گرجی اناری فرزند رمضان در تاریخ  ۱400/۱/۱مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80008000
کارت ملی به شماره 0۱۵0۱۵۹۵2۸0به نام محمدمهیار شریفی فرزند اصغر در تاریخ ۱402/۹/2۳ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

سندکمپانی به شماره موتور M۱۳/۵۷4۷۵۹۷ و شماره شاسی NAS4۳۱۱00G۵۸۹۳0۵2 و شماره پلاک 
۹2۶ل۸۷ ایران ۱0 به نام فروزان سادات میردهقان فرزند  سیدحسن در تاریخ  ۱40۱/۱/۱مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامــه و مــارت ســوخت و کارت خــودرو بــه شــماره موتــور M۱۳/۵۷4۷۵۹۷ و شــماره شاســی 
NAS4۳۱۱00G۵۸۹۳0۵2 و شــماره پلاک ۹2۶ل۸۷ ایــران ۱0 به نام فروزان ســادات میردهقان فرزند  

سیدحسن در تاریخ  ۱40۱/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره موتور M۱۳/۵۷4۷۵۹۷ و شــماره شاسی NAS4۳۱۱00G۵۸۹۳0۵2 و شماره 
پلاک ۹2۶ل۸۷ ایران ۱0 به نام فروزان سادات میردهقان فرزند  سیدحسن در تاریخ ۱40۱/۱/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به  شماره موتور 24۵0۹20 و شماره شاسی S۱4۱22۸۷۷۷۱4۸۳ و شماره پلاک ۹۷۱ط۳۱ 
ایران ۵۵به نام همایون عسگری فرزند محبعلی در تاریخ ۱402/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ســوخت و کارت وســیله نقلیه به شــماره ۹۶۵ی۱۳/ ۷۷به نام رقیه ســلماماهری فرزند علی در تاریخ 
 ۱402/۹/۱۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۷۱۷ت۷4/ ۳۳به نام یداله وکیلی فرزند اکبر در تاریخ  ۱402/۹/۱۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4۵۱۹۵۵2۱2۵به نام فردوس سلیمی فرزند سلیم در تاریخ  ۱402/۸/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره ملی  00۱42۹۷۸۸4به نام مجید عبدالحسینی فرزند علی در تاریخ ۱402/۹/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره موتور 00۳۶۳۱۹ و شــماره شاسی NAAP۱۳FE2KJ۱۶۱۹42 و شماره پلاک 
۷۳۵ب۹۵ایران ۵0به نام زهرا آقایی فرزند خســرو در تاریخ ۱402/۹/۱۹ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی بــه شــماره 004۵22۹۳4۱به نام معصومه مشــهدی فراهانــی فرزند محمداســماعیل در تاریخ 
۱402/0۵/0۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۹۷۹۷۹۸۶۵۸به نام بهمن شیرمحمدی فرزند قربانعلی در تاریخ  ۱402/۵/۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00۸۳2۳۳۸۷۳به نام محمدعلی مهاجری فرزند ناصر در تاریخ  ۱402/۹/۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه و معاینه فنی و کارت وسیله نقلیه به شماره ۳۹۱ل۷4 ایران ۳۳به نام احمد منیری فرزند علی در تاریخ 
 ۱402/۹/۱۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه و معاینه فنی و کارت وسیله نقلیه به شماره 2۷۵ج۶2 ایران 44به نام مرجان شریفی فرزند محمدجواد 
در تاریخ ۱402/۹/۱0 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 04۵۳۵0۶۵۹۳ و شناسنامه به شماره ۱0۶۸۶به نام حمید توکلی فرزند 
غلامرضا در تاریخ ۱402/۹/۱۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره ملی  ۱2۸۶۱2۸404به نام مهدی دی دری خمسه مطلق فرزند محمد در تاریخ ۱۳۹۹/۱/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت یکسان سازی خدمات به شماره پرسنلی 00۱0۱۸4۳ و کارت بازنشستگی نیروهای مسلح 
به کد پرسنلی ۳۳000۱0۱۸4۳ و گواهینامه پایه دو و ویژه و کارت ملی به شماره 00۳۵۵۷۷۸۹4به نام سیروس 

مرادی عباس آبادی فرزند بهرام علی در تاریخ  ۱402/۸/2۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی 00۷4۹۱۶۱۳0به نام اعظم ابراهیمی فرزند محمدعلی در تاریخ  ۱402/۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 00۶۸۳24۳۶۷به نام الهام بیدی فرزند غلامحســین در تاریخ ۱40۱/۵/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شمار ملی 0200۳4۹۱۳۹به نام مهیار قنبری فرزند محمود در تاریخ  ۱402/۹/۳مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۵۱و گواهینامه و گذرنامه و کارت ملی به شماره 0420۹۹۷4۵۸به نام مهدی خدام فرزند 
غلام رضا در تاریخ  ۱۳۹4/۸/2۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۸۸۶ن۱۳ ایران ۳۳به نام آذر مشهدی فرزند قاســم در تاریخ  ۱402/۸/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 00۱۸2۶44۷۶به نام محمدرضا فرج زاده فرزند مظفر در تاریخ  ۱402/۸/۱۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۸42ه۱۸ایران۳۳به نام قاسم عقیقی فرزند رضا در تاریخ ۱402/۳/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 00۱۶0۵۸۸۵2به نام رسول سوییزی فرزند حســین در تاریخ  ۱402/۶/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وسیله نقلیه به شماره پلاک ۷۱۷۸۸/ ۱۱۷به نام حسن بیدی فرزند محمدباقر در تاریخ ۱402/۸/۹ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره 24۱۱۶24۷۹4 و گواهینامه و هوشمند پروانه کســب و چند عدد کارت بانکی  به نام زهرا 
رامشگر فرزند نگهدار در تاریخ  ۱402/4/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 2۱د۳۵۷ایران2۳ و کارت وسیله نقلیه به شماره 2۱د۳۵۷ ایران ۵۳ و کارت ملی 
به شماره ۱۱۹۸۸۹4۷2۵ و کارت سوخت به شــماره پلاک ۶۳د۱۸4ایران2۳ و کارت شناسایی بازنشستگی به 

نام عبدالرسول مطلوبی فرزند اسدا... در تاریخ ۱402/۹/2۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱۹۹40۳۳0۱به نام طاهره آرمین فرزند فضل ا... در تاریخ ۱402/۹/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  به شماره ۱۱۹00۱2۶0۱ و کارت سوخت به شماره پلاک ۵۳ط۷۱۸ ایران ۵۳به نام مهدی 
حسینی مارانی فرزند مراد در تاریخ  ۱402/2/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ۱۷ و کارت ملی به شــماره 42۳۱2۷2۵۹۱به نام محمد پژمان فرزند طوفانی در تاریخ 
 ۱402/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۱۱۹۹۷۹۸۶0۶به نام علی سلیمانی پور فرزند حسن در تاریخ  ۱402/۹/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شــماره 2۳۹۱۳۸۹۳۷۱به نام پرویز عربلو فرزند نصرت اله در تاریخ  ۱402/۹/۱4مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱۹۹2۹۸۷4۳ و کارت ســوخت به شــماره پلاک ۶۸د۱۱۹ایران2۳ و کارت سوخت به 
شــماره پلاک ۱۳ط4۱۶ایران۵۳ و کارت هوشــمند راننده وکارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه یک به شماره 
۱۱۹۹2۹۸۷4۳ به نام مجید خیر فرزند مســیح ا...  در تاریخ  ۱402/۹/۱۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ۶۱۸ایران۳2۶۳2 و کارت سوخت به شــماره پلاک ۳۶ ط۳۹۸ ایران۵۳ و کارت 
وسیله نقلیه به نام خداداد طاهری فرد فرزند جهانگیر در تاریخ  ۱402/۸/۳0مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱20004۸۶0۱به نام زهره انصاری فرزند حمزه علی در تاریخ  ۱402/۷/۱4مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80718071

شناسنامه به شماره ۱0۹۸به نام احد جعفریان فرزند بهمن در تاریخ  ۱402/۹/۱۵مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
80788078

کارت ملی به شماره 22۱۸2۱۱۵2۱به نام مهدی بهشتی فرزند محمد علی در تاریخ  ۱402/۹/۱۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4۸۹۹۳۸۵20۱به نام پرویز منصوردهقان فرزند اسداله  در تاریخ ۱402/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0022۶4۷۱4۷به نام فاطمه پری وند فرزند محمد  در تاریخ ۱402/۹/2۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2۵۹4۹0۷۳۶۷به نام بهرام حاجبی چپکی فرزند پرویز در تاریخ  ۱402/۶/۱0مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۸4۵به نام حسن زمانی بوزندان فرزند قریب علی در تاریخ  ۱402/۹/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۳۱۱۵۷2۳۸۳به نام مرضیه مختاری نینجی فرزند محمــد در تاریخ  ۱402/۹/۱0مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0440۶۶4۱۶0به نام ملیکا سادات حســینی فرزند سیدفخرالدین  در تاریخ ۱402/۹/۱۸ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 4۸۱ و کارت ملی به شــماره ۱۹۷۱۹۳۸۹۷۱ به نام امید فرضی فرزند جهانگیر در تاریخ 
 ۱402/۹/2۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۳24۳به نام رضا خلیلی فرزند حکمعلی در تاریخ  ۱40۱/۱0/۱0مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۵۵۶04۶۶۱۷4به نام امیررضا علیزاده فرزند جلال  در تاریخ  ۱402/۹/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80818081

کارت ملی به شماره 0۹2۳24۶22۳ و کارت نظام وظیفه به شماره ۹۳۶۱۹۱۵0۸۶به نام مرتضی صفر گجوان 
فرزند علی اکبر  در تاریخ  ۱402/۹/2۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89908990

کارت ملی به شماره 0۵۵۸۹۵4۳۶۷به نام ســکینه خاتون طاهری فرزند حسین در تاریخ ۱402/۹/۱۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شماره : 
1827
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1402/10/03

شماره : 1827

زهرا جعفری   -   ایده روز|  سرپرست شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشکل کمبود برق و آب تولید تمام واحدهای صنعتی استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز با این مشکلات دست به گریبان هستند.

 وزیر نیرو:تکمیل طرح های صنعت آب و برق 
مازندران باید هر چه سریعتر به اتمام برسد

حرمت السادات نورانی -مازندران| محرابیان، وزیر نیرو با اشاره به این که تکمیل طرح های 
صنعت آب و برق مازندران باید هر چه سریعتر به اتمام برسد، گفت: تکمیل طرح های صنعت 

آب و برق مازندران باید هر چه سریعتر به اتمام برسد.  

  

  

ایده روز - البرز- سید علی حسینی -  استاندار البرز در یکصد وسومین نشست شورای 
گفت   وگوی دولت و بخش خصوصی البرز گفت: بر اساس مصوبه دور دوم سفر ریاست 
جمهور به البرز، ۸ لکه صنعتی استان به شهرک صنعتی تبدیل می شود.  مجتبی 
عبداللهی اظهار داشت : در دومین سفر رئیس جمهور و هیات دولت با توجه به اهمیت 
حوزه اقتصادی نشستی با حضور فعالان حوزه صنعت و تولید استان برگزار شد، برای 
تسریع در پیگیری مطالبات آنان از دولت درصدد حضور معاون اول رئیس جمهور 
در استان و برگزاری نشستی با صاحبان صنایع و تولیدکنندگان البرزی در آینده ای 
نزدیک هستیم. وی در خصوص مشکلات طرح شده از سوی فعالان بخش خصوصی 
در بحث اعطای تســهیلات بانکی و تامین منابع ارزی بــرای واردات مواداولیه و 
مایحتاج تولید گفت: در یک جلسه اختصاصی درخواست ها و مطالبات صنعتگران 
و تولیدکنندگان را بررسی می کنیم تا در نشست با معاون اول رئیس جمهور طرح 
و پیگیری شوند. استاندار البرز با اشاره به طرح موضوع اجرای ماده ۱۵ قانون هوای 
پاک در خصوص تخصیص حداقل ۱۰درصد فضای واحدهای تولیدی و صنعتی 
تازه تاسیس به ایجاد فضای سبز مشجر و غرس درختان مناسب در منطقه محل 
فعالیت این مجموعه ها گفت: طی برگزاری نشستی برای تعیین میزان دقیق سهم 
فعالان صنعتی برای ایجاد فضای سبز مذکور و اعلام نظرات کارشناسانه در این مورد 

گفت وگو خواهیم کرد.

  تحقق 6۰ درصدی اعتبارات عمرانی تخصیصی در جریان دور اول سفر 
رئیس جمهور به استان

وی با بیان اینکه ۶۰درصد اعتبارات عمرانی تخصیصی در جریان دور اول ســفر 
رئیس جمهور به استان محقق شده است، افزود: تا پایان دولت سیزدهم به دنبال 

تغییرات چشم گیر در حوزه تامین زیرساخت ها در استان هستیم.
عبداللهی با بیان اینکه در دور دوم سفر استانی رئیس جمهور و هیات دولت به البرز 
نیز پروژه های زیادی به بهره برداری رسید، گفت: افتتاح بیمارستان شهید سلیمانی 
فردیس از جمله این موارد است، پروژه بیمارستان خصوصی به آفرین نیز به پیشرفت 
۹۸درصدی رسیده است، ساخت بیمارستان های کمالشهر، طالقان و هشتگرد نیز 
در حال انجام است و با بهره برداری از این مراکز درمانی جدید قرار است تا پایان دولت 

سیزدهم ۱۵۰۰ تخت به ظرفیت  تخت های بیمارستانی استان افزوده شود .
وی در ادامه به پروژه های مهم آبرسانی در استان از جمله انتقال آب به هشتگرد، ایجاد 
تصفیه خانه آب در مهستان و انتقال آب شرب به شهرستان های ساوجبلاغ و نظرآباد 
به عنوان مصوبات سفر اول رئیس جمهور اشاره کرد که همگی اجرایی شده است و 
پروژه انتقال آب به گرمدره و فردیس از طریق ســد امیرکبیر را از دیگر پروژه های 
مهم استان در حوزه آب برشمرد. وی در بحث تامین انرژی با اشاره به اینکه البرز با 
کمبود ۶۰۰ تا ۷۰۰ مگاواتی برق مواجه است، افزود: در این مورد اخیرا طی جلسه ای 
با مدیر برق منطقه ای تهران برای احداث پســت برق ۴۰۰ کیلوولت کمال آباد در 

چهارباغ گفتگو کردیم و قرار است در پایان خدمت دولت سیزدهم این پروژه به همراه 
پست های برق ۴۰۰ کیلو ولت اشتهارد و ۲۳۰ کیلوولت نظرآباد به بهره برداری برسد، 
برای احداث نیروگاه های خورشیدی در مجموع با ظرفیت ۵۵۰ مگاوات در استان نیز 
اقدامات لازم انجام شده و قرار است از سوی منابع طبیعی زمین مناسب برای جانمایی 

احداث این نیروگاه ها تخصیص داده شود.
وی با اشاره به تعهد دولت در البرز برای ساخت ۳۰۰ مدرسه در استان تا پایان فعالیت 
آن افزود: برای تحقق آن نیازمند همراهی و مشــارکت فعالان اقتصادی و بخش 

خصوصی هستیم.

  تکمیل پروژه های گازرسانی به تمام روستاهای استان در جریان دور 
دوم سفر رئیس جمهور به البرز

استاندار البرز با اشاره به تکمیل پروژه های گازرسانی به تمام روستاهای استان در 
جریان دور دوم سفر رئیس جمهور به البرز در آذرماه امسال گفت: با این اقدام البرز 
به استان سبز در حوزه گازرسانی تبدیل شــد. وی در مورد پروژه های مهم حوزه 
حمل و نقل شهری و برون شهری کلانشهر کرج و استان البرز بیان کرد: اتصال خط 
قطار شهری کرج تا پایان ســال جاری به ایستگاه متروی شهید سلطانی و خط ۵ 
متروی تهران عنوان کرد: از دیگر اقدامات مدنظر پروژه دو طبقه کردن اتوبان کرج- 
قروین است، اما باید منابع مالی آن که حدود ۶۰هزار میلیارد تومان برآورد شده است 
را تامین کنیم، حتی اگر بخشی از این مبلغ از سوی دولت تخصیص یابد، فاز نخست 
آن را با کمک پیمانکار آغاز کرده و در مدت دو سال این پروژه مهم را تکمیل می کنیم. 
عبداللهی بیان کرد: البرز تنها استانی بود که ۲۰هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیصی 
در جریان سفر اول را به خوبی جذب و در قالب اجرای پروژه های مختلف اجرایی کرد.

وزیر شهرسازی کشور نیجر در رأس هیاتی از فعالین اقتصادی و صنعتی قاره آفریقا و 
همچنین سفرای کشورهای نیجر، غنا، ساحل عاج، کنیا، سنگال، مالی، بورکینافاسو، 
زیمباوه و گینه با حضور در ذوب آهن اصفهان ، ضمن بازدید از خط تولید با مدیرعامل 

و تنی چند از مسئولین این مجتمع عظیم صنعتی دیدار و گفتگو کردند.
این هیئت سیاســی و اقتصادی در راســتای برنامه های دولت سیزدهم مبنی بر 
شناسایی فرصت های تجاری بین کشورهای قاره آفریقا و ایران به اصفهان سفر کرده 

و بازدید از صنایع ایران بخشی از برنامه این سفر است.
وزیر شهرسازی کشور نیجر در این دیدار گفت: هدف از این سفر و بازدید ، توسعه 
همکاری و تعامل اقتصادی و تجاری با ایران است که امیدوارم نتیجه آن ، امضای 
قراردادهای اقتصادی و تجاری باشد. وی افزود: در این بازدید، کیفیت فنی و توانایی 
ایران را از نزدیک مشاهده کردیم و این امر ما را به توسعه همکاری ها ترغیب کرد . 

مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان نیز گفت: این مجتمع عظیم صنعتی با 
برخورداری از ۵۳ سال تجربه ، هم اکنون توانایی تولید محصولات صنعتی و خاص 
را دارد و ۴۰ درصد از محصولات خود را صادر می کند. وی افزود : این شرکت در سه 

محور پیشران توسعه ایران است و توسعه حمل و نقل ریلی را با تامین ریل خطوط 
بین شهری و مترو رقم زده است . کوهی اظهار داشت: این مجتمع عظیم صنعتی با 
تولید تیرآهن های بال پهن نقش خود را به عنوان پیشران صنعتی شدن ساختمان 
سازی در ایران ایفا کرده است . افزایش سرعت ساخت و ساز ، افزایش ایمنی و کاهش 
قیمت تمام شده که حاصل کاهش زمان پروژه های ساختمان سازی است از جمله 

مزایای اصلی استفاده از این محصولات ذوب آهن اصفهان است .
وی گفت: در کنار تامین نیاز ریلی کشور و صنعت ساختمان به مقوله تولید آرک های 
معدنی نیز ورود کردیم که این محصول در گشودن جبهه های کاری و ایمن سازی 
معادن نقش کلیدی دارد. مدیرعامل ذوب آهن ابراز امیدواری کرد این بازدید منجر به 
گسترش همکاری های تجاری و اقتصادی با کشور نیجر و دیگر کشورهای آفریقایی از 

جمله در زمینه صادرات محصولات و صادرات خدمات مهندسی شود .

  محرابیان با بیان 
اینکه سد گلورد و 

هراز در مازندران که 
چندین ساله شده اند 
در اولویت وزارت نیرو 

است، گفت : در گام 
نخست این ۲ سد را 

باید هر چه سریعتر به 
اتمام برسانیم.

ده
چکی

استاندار البرز: تبدیل ۸ لکه صنعتی استان البرز به شهرک صنعتی 

بازدید هیئت سیاسی و اقتصادی قاره آفریقا از ذوب آهن اصفهان

دومین روز از دومین نشست ادواری هم اندیشی مدیران دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
در خزر آباد ساری با حضور مهمانانی ویژه از دانشگاه شهید بهشتي تهران با طرح موضوع 

بهره مندی از سامانه مدیریت هوشمند سلامت آغاز شد.
مهندس سید محمود رضا اعتمادی مدیر فناوری اطلاعات دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی تهران بعنوان مدرس ویژه در کارگروه HlM  دومین نشست ادواری هم اندیشی 
مدیران دانشگاه علوم پزشکی مازندران در جمع مدیران حاضر در این نشست، با تاکید 
بر تولید ثروت در دانشگاه ها از اهمیت سامانه مدیریت هوشمند سلامت سخن گفت و 
افزود: سامانه مدیریت هوشمند سلامت در بیمارستان ها بسیار کارایی دارد و با ورود به 
این پنل به سرعت از میزان تجهیزات، سرمایه ها، درآمد و هزینه ها، بستانکاری و کلیه 

داده ها مطلع می شوند و لذا مدیریت بهتری خواهد داشت.
این مسئول ادامه داد: حتی در زمینه نیاز به نیروی انسانی مانند تعداد پرستاران، کارایی 
کارکنان، زمان ورود و خروج، تناسب کارکنان درمانی با میزان تخت ها به سادگی در 

دسترس و قابل محاسبه خواهد بود و بر این اساس به راحتی برای جذب کادر درمان 
مورد نیاز برای مرکز درمانی خود تصمیم گیری کنید.

مهندس اعتمادی با تاکید بر اینکه بهره مندی از این سامانه اختصاصی مانع از اتلاف 
سرمایه  خواهد شــد و در تصمیم گیری های مختلف مدیریتی بسیار موثر و کارآمد 

است،خاطرنشان کرد: قابلیت بهره برداری اطلاعات به ۶ زبان، امکان ایجاد داشبورد 
متناسب با نیاز، ایجاد زیرساخت های استاندارد و استفاده از اپلیکیشن موبایلی بخشی 

از ویژگی های این سامانه است.
این مسئول افزود: کارنامه عملکردی واحدهای عملیاتی در بازه های مختلف، داشبورد 
پایش با امکان رتبه واحدهای عملیاتی، سیستم خبره با شناسایی چالش ها و مشکلات 
واحدهای عملیاتی، مدیریت دانش با اشتراک دانش و بهره مندی از راهکارها، سامانه 
افکارسنجی با بررسی نظریات مشتریان و سامانه برنامه عملیاتی با امکان انتقال برنامه ها 

بر اساس اهداف، بخشی از امکانات و آپشن های این سامانه است.
مهندس اعتمادی افزود: اطلاع آنلاین از تعداد پذیرش بستری، پذیرش اورژانس، تعداد 
زایمان، ترخیصی ها، تخت خالی، ضریب اشغال لحظه ای، تعداد اعمال جراحی، درآمد 
ناخالص، نقدی، تخفیفات نیز از دیگر امکانات تخصصی این سامانه هوشمند مدیریت 

است.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران در نشست خبری 
بیست و چهارمین نمایشگاه تلکام که سه شنبه ۲۸ آذرماه ۱۴۰۲ برگزار شد، اظهار 
داشت: شرکت مخابرات ایران با رویکرد توسعه اقتصاد دیجیتال و ارائه سرویس های 
مخابراتی در حوزه های متنوع از جمله فناوری های نوین نظارت تصویری، خانه 
هوشمند و اینترنت اشیا در قالب گروه مخابرات ایران به همراه شرکت های همکار، 
حضور پر رنگ و تاثیرگذاری در بیست و چهارمین نمایشگاه تلکام خواهد داشت.

به گزارش اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران، مهندس 
بیدخام در این نشست خبری اعلام کرد: توسعه اقتصاد دیجیتال در حال حاضر 
از مهم ترین رویکردهای مخابرات در حوزه فناوری های نوین است که با در نظر 
گرفتن تغییرات فناوری و افزایش تأثیر و پایداری ابتکارات ملی برای ایجاد تأثیرات 
پایدار و متوازن، به عنوان یکی از قطب های اصلی ارتباطات، با بیشترین مشترک 
تلفن ثابت و همراه است که نقش زیرساختی و مهم خود را در تلکام امسال ایفا 
خواهد کرد. وی افزود: از شاخص ترین موارد در ورود قدرتمندانه کشورمان و تمام 
اپراتورهای مخابراتی، رسیدن به مرحله تحول دیجیتال و اتصال پذیری است که 
شــعار نمایشگاه امسال بر این مفهوم ایجاد شده است. بیدخام ادامه داد: در این 
نمایشگاه، سرویس های مبتنی بر فیبرنوری و فناوری های جدید ارائه خواهند 
شد و مجموعه مخابرات در سالن شماره هفت با ۱۸۰۰ متر زیربنا حضور دارد که 
۱۲ الی ۱۳ شرکت را در این سالن پوشش خواهیم داد؛ همچنین از شرکت های 

نوآور و دانش بنیان با اختصاص فضای ویژه دعوت کرده ایم.
عضو شــورای سیاستگذاری نمایشگاه تلکام تاکید کرد: بخشی از سالن را به 
بخش رســانه اختصاص داده ایم، همچنین سرویس های مخابراتی در نمایشگاه 
تلکام امسال وجود دارد که شامل فیبرنوری، هوبان، خانه هوشمند، آیوتل و سرویس 
های دانش بنیان است.مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران، 
خاطرنشان کرد: همچنین در این نمایشگاه، کارگاه های آموزشی را آماده کردیم 
که بر اساس تکنولوژی های جدید و اصول نوین مخابراتی و فناوری اطلاعات است.

در این نشست دیگر اعضای شورای سیاست گذاری بیست و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال با تشریح برنامه های این 
نمایشــگاه، تاکید کردند: نمایشگاه تلکام ۱۴۰۲ میزبان ۱۵۵ شرکت داخلی و ۶ 

شرکت خارجی؛ حضور ۸۰ مهمان خارجی جهت بازدید از نمایشگاه آماده شده 
است. مهندس بی آزار، معاونت امور نمایشگاهی شرکت سهامی نمایشگاه های بین 
المللی تهران و عضو شورای سیاستگذاری نمایشگاه تلکام در این نشست گفت: 
از ویژگی های این نمایشگاه می توان به مساحت مفید آن در ۱۱ هزار متر مربع 
اشاره کرد. ۱۵۵ شرکت داخلی و ۶ شرکت خارجی در این نمایشگاه حضور دارند.

عضو شورای سیاستگذاری نمایشگاه تلکام، اظهار کرد: شش سالن نمایشگاهی 
به صورت مفید و غیر مفید خواهیم داشــت، همچنین ۱۵ شــرکت از صندوق 
نــوآوری تحت عنوان دانش بنیان حضور دارند. دکتر داوود ادیب، رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان صنعت مخابرات ایران در نشست خبری بیست و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی مخابرات، فنــاوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال، گفت: با حضور ۳۰ 
ســاله ای که در نمایشــگاه های تلکام داشتم که قبلا عمومی و  سپس تخصصی 
گردید، نمایشگاه تلکام ۱۴۰۲ را نمایشگاهی متفاوت می بینم و اتفاقات خوبی در 
این نمایشگاه رخ خواهد داد. عضو شورای سیاست گذاری نمایشگاه تلکام، گفت: 
برنامه های ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات در نمایشگاه امسال 
شامل امضای تفاهم نامه حمایت از توسعه تجهیزات رادیویی نسل جدید )ترنج( با 
مخاطب شرکت های دانش  بنیان، بین ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری و 
ارتباطات، معاونت فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات، پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 

اطلاعات و شرکت ارتباطات سیار ایران است.

برگزاری دومین روز از دومین نشست ادواری هم اندیشی مدیران دانشگاه علوم پزشکی مازندران در خزرآباد 

 شرکت مخابرات ایران با رویکرد توسعه اقتصاد دیجیتال حضور موثری در نمایشگاه تلکام امسال خواهد داشت

وزیر نیرو با اظهار این که باید از مردم و کشــاورزان مازندران با وجود تنش آبی، مشارکت خوبی در مدیریت 
منابع آبی داشته اند، قدردانی کرد و گفت: تکمیل ۲ سد هراز و گلورد اولویت وزارت نیرو برای تقویت منابع آبی 
این خطه است. علی اکبر محرابیان روز جمعه پس از بازدید از نیروگاه نکا، سد گلورد و تصفیه خانه آب ساری در 
نشست با استاندار مازندران و مدیران صنعت آب و برق استان، افزود: سال آبی گذشته کم به دلیل بارشی به شدت 

نگران استان مازندران بودیم، اما تامین آب شرب و کشاورزی مازندران با مدیریت انجام شد.
وی ادامه داد: طبق بررسی آماری با وجود تنش آبی، تولیدات محصولات کشاورزی مازندران کاهش نیافته است.

وی با تاکید بر این که از کشــاورزان و مردم مازندران که همراهی کردند، قدردانی می شود، اظهارداشت: در 
مدیریت منابع آب مازندران کم و کسری نداریم، اما در سازه های منابع آبی و مدیریت بر آن باید علاوه بر اهتمام 

منسجم تر عمل کرد. محرابیان با بیان اینکه سد گلورد و هراز در مازندران که چندین ساله شده اند 
در اولویت وزارت نیرو است، گفت : در گام نخست این ۲ سد را باید هر چه سریعتر به اتمام برسانیم.

سد ۶۵۰ میلیون متر مکعبی هراز که بزرگترین سد شمال کشور و چهارمین سد بزرگ کشور 
محسوب می شود به عنوان یکی از پروژه های مهم آبی در کشور محسوب می شود عملیات اجرایی 
این ســد در ســال ۱۳۸۹ آغاز شده است. همچنین سد گلورد با ظرفیت ذخیره ۱۱۵ میلیون متر 
مکعب سومین سد بزرگ استان محسوب می شود که علاوه بر رفع کمبود آب ۲۵ هزار هکتار اراضی 
کشاورزی شرق مازندران، برای تأمین آب آشامیدنی مردم پایین دست نیز اثرگذار است. این سد در 

کنترل سیلاب و کاهش خسارات ناشی از سیل هم نقش موثری دارد.
وزیر نیرو به طرح های سد سازی در دست اقدام استان مازندران اشاره کرد و گفت: سد زارم رود 
باید مورد توجه قرار بگیرد و به طور یقین ردیف مستقل اعتباری برای سد زارم رود عملیاتی می شود.

وی از شرکت آب منطقه ای مازندران خواست تا مناقصه اجرای سد زارم رود را امسال انجام دهد 
و گفت: فاز دوم تصفیه خانه آب شــرب ساری نیز باید عملی شود. سد زارم به همراه تصفیه خانه 
فاضلاب ســاری از طرح های بزرگ صنعت آب مرکز مازندران است. زارم رود چهارمین سد بزرگ 
مازندران پس از ســد شهید رجایی ساری، البرز سوادکوه و گلورد نکا محسوب می شود و بر روی 
زارم رود به عنوان سرشاخه اصلی رودخانه تجن در فاصله ۳۵ کیلومتری جنوب شرق ساری ساخته 
می شود. برای این سد ظرفیت تنظیمی سالانه ۹۶ میلیون متر مکعب آب در نظر گرفته شده و قرار 

است ظرف ۲ سال ساخته شود.

  تامین آب شرب با آب های سطحی در مازندران
وزیر نیرو با اظهار این که نسبت تامین ۱۲ درصدی آب شرب از منابع آب سطحی به ۸۸ درصدی 
از چاه های عمیق در مازندران اصلا پذیرفتنی نیست، گفت: سد های مطالعاتی مازندران باید با جدیت 
دنبال شود. محرابیان تصریح کرد: تکمیل طرح های صنعت آب و برق مازندران باید هر چه سریعتر 
به اتمام برسد. وی بر لزوم اهتمام ویژه به آب بندان های مازندران که باید به سرعت لایروبی شود، 
اشاره کرد و بیان داشت: راهبرد مدیریتی آب بندان های مازندران اجرای لایروبی است و این طرح 
را بایــد به مــردم واگذار کنیم. وی ادامه داد: باید موانع قانونی را در واگذاری آب بندان ها به مردم 

حل و فصل شود، آب بندان های مازندران ارزانترین و مطمئن ترین منابع برای کشاورزی است.
وزیر نیرو با اشاره به باز سازی سردهنه های مازندران که با اولویت باید اجرایی شود، بیان داشت: 
تخصیص به طرح های آب، برق و فاضلاب مازندران را هفته آینده خواهیم داشت. وی از تخصیص 
۲۰۰میلیارد ریال اعتبار ویژه این سفر برای طرح های نیمه تمام و اولویت دار آب، برق و فاضلاب 
ساری و میاندورود خبر داد. محرابیان به اهمیت تسویه مطالبات پیمانکاران صنعت آب و برق کشور 
اشاره کرد و گفت: با همکاری مجلس ۳۰ همت برای مطالبات پیمانکاران آب و برق در نظر گرفته 

شده است که بزودی بر اساس عدالت به همه استان های کشور توجه ویژه ای می شود.

   مهمان »یلدایی« بیماران سرطانی ایلام
ســتاد اجرایی فرمان امام )ره(، مهمان »یلدایی« بیماران 
سرطانی ایلام مدیر کل ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره(، استان ایلام، گفت: شب یلدا، دست پر مهمان سفره های 
بیماران خاص و ســرطانی در بیمارستان شهید مصطفی 
خمینی شهر ایلام هستیم. ایلام خبرنگار ایده روز به گزارش 
روابط عمومی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، استان 
ایلام، محمــد زارع، در حین سرکشــی و عیادت از بخش 
ویژه بیماران سرطانی بیمارستان شهیدمصطفی خمینی 
شهر ایلام، اظهار کرد: خدا را شاکریم که با همت بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره(، شب یلدا، با در دست داشتن بسته های حمایتی در کنار بیماران 
سرطانی و مهمان سفره های این عزیزان هســتیم. وی، با بیان اینکه آروز داریم با 
لطف خدا همه بیماران با به دســت آوردن ســلامتی کامل خود به کانون خانواده 
برگردند، افزود: تلاش کردیم که در این شب خاطره انگیز مهمان سفره بیماران عزیز 
در این بیمارستان باشیم. زارع، با تاکید بر اینکه مردم ولی نعمت ما هستند و ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، تلاش دارد در راستای خدمت به بیماران و ارتقاء 
سطح خدمات پزشکی در استان نقش آفرینی کند و از هیچ گوششی در این زمینه 
دریغ نخواهیم کرد، تصریح کرد: مجموعه ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، 
با کمک های که در حوزه بهداشت و درمان اســتان انجام می دهد در تلاش است 
بتواند بخشی از مشکلات این حوزه را بر طرف کند تا بیماران عزیز نیاز به مراجعه به 
سایر استان ها نداشته باشند. مدیر کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، استان 
ایلام، ستاداجرایی فرمان حضرت امام )ره(، استان ایلام، خاطرنشان کرد: دین مبین 
اسلام تاکید جدی بر سرکشی و عیادت از بیماران دارد و ما هم با تبعیت از کلام خدا 
و امامان معصوم برخود وظیفه میدانیم در این راستا قدم برداریم. به گزارش روابط 
عمومی؛ در این حین عیادت بسته معیشتی ، کارت هدیه به بیماران عزیز اهداء شد 
و با اهداء گل و کادو از پزشــکان و پرستان عزیز این بخش تقدیر به عمل آمد و این 
برنامه بامشارکت بنیاداحسان ستاداجرایی فرمان امام)ره(، کمیته امداد امام خمینی 
، اداره کل بیمه سلامت ، دانشگاه علوم پزشکی و موسسه خیریه بیماران سرطانی 

سلامت نور برگزار گردید.

   بهره برداری از9۲5 پروژه مخابراتی در اســتان گلستان در دولت 
سیزدهم

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان  | ۹۲۵ پروژه مخابراتی 
در دولت سیزدهم در استان گلستان به بهره برداری رسیده 
اســت. به گــزارش اداره روابط عمومی مخابــرات منطقه 
گلستان،دکتر غلامعلی شهمرادی ضمن اعلام این خبرگفت: 
ازابتدای دولت ســیزدهم تا کنون ۹۲۵ پروژه مخابراتی با 
اعتباری مبالغ بر ۱۰۵۸ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده و 
در اختیار مردم استان قرار گرفته است.وی با اشاره به استمرار 
فعالیت های توسعه ای مخابرات در استان گفت: اهم این پروژه 
ها در زمینه فیبررسانی به منازل وکسب وکارها، توسعه پرسرعت اینترنت همراه اول 
)4G( توسعه شبکه کابل انتقال و افزایش پهنای باند می باشد که موجب ایجاد کیفیت 

در خدمات وسرویس های مخابراتی ارائه شده به مردم شده است.

  مدیر بنادر و دریانوردی استان گلستان خبر داد: افزایش پهنه آبی  ۳ 
هزار هکتاری در خلیج گرگان 

محمدعلی شربتدار: گلســتان  | به گزارش روابط عمومی 
بنادر و دریانوردی استان گلستان ؛نوراله عباسی، مدیر بنادر 
و دریانوردی استان گلستان گفت: در اجرای عملیاتی پروژه 
لایروبی و احیای خلیج گرگان، پس از لایروبی کانال آشوراده 
بطول ۱۱ کیلومتر و آبگیری خلیج به عمق آب موجود در 
خلیج گرگان ۴۰ سانتی متر افزایش یافت و با پیشروی حدود 
۴۰۰ متری آب به سمت ساحل به پهنه آبی خلیج گرگان ۳ 
هزار هکتار اضافه گردید و ابن اقدام خطر تولید ریزگرد و شوره 
زار را کاهش داد. وی افزود:  با بازگشایی کانال آشوراده و ورود آب دریا به خلیج گرگان، 
مسیر منتهی به اسکله های تجاری و تفریحی مرتفع شد و شناورهای سبک میتوانند 

براحتی از اسکله ها در مسیر جزیره آشوراده تردد داشته باشند.

   مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان گیلان در نشست با رئیس 
اتاق اصناف مرکزاستان:   شهرکهای صنفی در گیلان ایجاد خواهد شد

مرجان عباس زاده/رشت- مدیر عامل شرکت شهرکهای 
صنعتی اســتان گیلان در نشســتی با علیرضا تهیدست 
رئیس اتاق اصناف اســتان در مورد تشــکیل شهرکهای 
صنفی در شهرک های صنعتی وفراهم آوردن زمینه های 
خدمت رسانی هر چه بیشتر به مردم مورد بحث وبررسی 
قرار دادند. براســاس این گزارش ؛تهیدســت رئیس اتاق 
اصناف گیلان با اشاره به ظرفیت های بخش خصوصی در 
خدمت رسانی هرچه بیشتر و بهتر به مردم خواستار ایجاد 
شهرک های صنفی و توسعه شهرکهای صنعتی در استان شد. وی در بخشی دیگر 
با بر شمردن نیازهای استان افزود:در شهرکهای صنعتی ظرفیت ایجاد شهرک های 
صنفی اصنافی مانند نمایشگاه اتومبیل ،مبلمان،اهن آلات و...وجود دارد با این اقدام 
بسیاری از مشکلات مدیریت شهری به لحاظ ترافیکی ودیگر موارد کاهش می یابد 
و موجبات رضایت مردم فراهم می شود لذا خواستار مساعدت وموافقت برای تحقق 
این مهم هســتیم. این گزارش حاکی است مهندس مهدی محبوبی حسن کیاده 
مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی استان گیلان با ابراز خرسندی از طرح ایجاد 
شهرک های صنفی گفت:برای ایجاد شهرک های صنفی دراستان آمادگی لازم وجود 
دارد وبستر های لازم از هم اکنون فراهم است. وی با برشمردن اهداف مهم اجرای 
این طرح افزود:با ایجاد شهرک های صنفی در گیلان دوهدف مهم تحقق خواهد 
یافت . مهندس محبوبی یاد آور شد: با تجمیع اصناف در شهرک های صنفی قبل از 
هرحرکت ،رفاه وارامش مردم مورد حمایت قرار می گیرد و علاوه بر آن، معضلات 
ترافیکی کاهش می یابد . وی آنگاه به یکی دیگر از اهداف مورد نظر اشاره کرد و گفت: 
با خروج اصناف مورد نظر از داخل شهر، بستر مناسبی برای ایجاد اشتغال جوانان 
تحصیل کرده در سطح شهر و همچنین در شهرک های صنفی فراهم می شود که با 
ایجاد اشتغال برای جوانان وسایر اقشار ،جامعه به سمت آرامش گام خواهد برداشت.

   اتوبوس و مینی بوس های قدیمی بازنشسته می شوند 
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام از مهلت یک هفته ای 
برای ثبت نام متقاضیان واجد شرایط، نسبت به نوسازی اتوبوس و مینی بوس های 
از رده خارج شده، خبر داد. روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان ایلام:  با توجه به آغاز فرآیند اجرای تبصره ۱۸ مربوط به بازسازی و نوسازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی برون شهری)اتوبوس و مینی بوس( استان، متقاضیان 
واجد شرایط می توانند از دوم تا هشتم دی ماه سال جاری)به مدت یک هفته( نسبت 
به ثبت درخواســت اولیه خود در ســامانه rmto.ir.www.T۱۸ و بارگذاری مدارک 
خواسته شده در سامانه، اقدام کنند. متقاضیان باید اصل مدارک و مستندات خود را 
به دفتر نمایندگی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام واقع در بلوار 
چالسرا، پایانه مسافربری شهداء شهرداری ایلام تحویل بدهند. پس از اتمام مهلت 

مقرر هیچ ترتیب اثری به درخواست های ارائه شده داده نخواهد شد.
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سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1402/10/03

شماره : 1827

محمود رضایی  ایده روز  |  بازی استقلال با نساجی قائمشهر هر چه بود، گذشت و آبی ها باید از این پس روی دو بازی بعدی خود تمرکز کنند. 
مسابقاتی که آنها را به پایان نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال کشور می رساند و جایگاه نهایی آنها را در جدول رده بندی پس از گذشت نیمی از لیگ 

بیست و سوم مشخص می کند.

   استقلال هر جور که 
در مورد آینده کوتاه 
مدتش برنامه ریزی 

کند، باید بداند که خط 
حمله اش نقطه ضعف 

آشکارش تا این نقطه از 
مسابقات بوده است .

ده
چکی

نقشه راه آبی ها برای گردنه های لیگ

اســتقلال ابتدا روز یکشنبه 3 دی در هفته چهاردهم 
لیگ به سیرجان می رود تا با گل گهر مصاف کند و سپس 
بــه تهــران برمی گردد تا روز شــنبه 9 دی در آغاز هفته 
پانزدهم لیگ روبه روی پیکان بایســتد. گل گهر با هدایت 
میرونیس اوزونیدیس، سرمربی یونانی اش و دستیاران وی 
که هموطنان او هستند، حضور قابل قبولی در لیگ امسال 
داشــته و چون از اکثر تیم های لیگ دو بازی کمتر انجام 
داده، در صورت فتح آنها حداقل تا مکان پنجم جدول بالا 

خواهد آمد.
 پیکان اما مثل فصل پیش دوران بسیار سختی را پشت 
سر نهاده و نه در 9 دیدار اولش که با هدایت رسول خطیبی 

به میدان آمد، خوب نتیجه گرفت و نه پس از آن که رضا 
عنایتی را بالای سر خود می بیند شاهد تحول قابل ذکری 

در کارش بوده است.
 

  شاید 6 امتیاز هم کافی نباشد
نقشــه راه آبی ها برای این دو دیدار چیســت؟ شــاید 
آنها بر این باور باشــند که کســب مجموعــاً چهار امتیاز 
در ایــن دو میدان نتیجه معقولی اســت امــا اگر هدف 
 اصلی شــان باقــی مانــدن در صــدر جــدول در پایان

 نیم فصل اول باشد، شاید چنین اندوخته ای برای این مهم 
کفایت نکند. 

به واقع سپاهان چنان آماده و سوار بر کارها است که اگر تیم جواد نکونام تمامی 
امتیازات بازی هایش با گل گهر و پیکان را هم بگیرد، احتمالاً سپاهان باز با یکی دو 

امتیاز بیشتر از آنها در صدر جدول تکیه خواهد زد.
 درست است که هر دو حریف بعدی سپاهان هم به اصطلاح تیم های »بدپیله ای« 
هستند و نه رویارویی با آلومینیوم برایشان آسان خواهد بود و نه ستیز با شمس آذر 
امــا تیم ژوزه مورایس با حملــه وران روپا و هنرمندش امکان مقهور کردن هر دو 

حریف را دارد.
 

  نگاه درست به هفته های پر التهاب
ســرمربی استقلال بهتر از هر کس می داند که واژگان »قهرمان نیم فصل« که 
برای توصیف تیم بالانشین جدول پس از اتمام 15 هفته اول لیگ به کار می رود، 
هیچ بهره مهم و اعتبار ماندگاری ندارد و نه جامی به چنین تیمی می دهند و نه 

جزو فهرست افتخارات باشگاه به ثبت می رسد. 
در نتیجــه کافی اســت نکونام در پایــان نیم فصل اول لیگ شــاگردانش را 
در نقطــه ای از جدول بنشــاند کــه یکی دو تیم دیگر مســتقر در آنجا کمترین 
فاصله را با آنها داشــته باشــند. در آن صورت اســتقلال می تواند با شــروع نیم 
 فصــل دوم شــرایط را به گونه ای مدیریــت کند که هم جبران فاصله شــود و 
هم با ادامه اســتقرار در بالاهای جدول برای 10 هفته پایانی لیگ در آماده ترین 

شرایطش قرار داشته باشد.
ایــن طرز نگاه درســت به هفته هــای پایانی نیــم فصــل اول و هفته های 
آغازیــن نیم فصل دوم برای هر تیمی اســت که داعیه قهرمانی داشــته باشــد 
و تــوش و توانــش برای ایــن کار کفایت کنــد. خصلت مهم ایــن هفته ها که 
 گردنه هــای میانی لیگ را تشــکیل می دهد، قرار دادن تیم هــا در مصاف هایی

 اســت که التهاب و هیجان آنها بالا اســت و چون اکثر تیم ها هر یک به اهداف 
خاص خود می اندیشند و عصبیت ها بر میدان ها حاکم است، هر نتیجه ای در هر 

مسابقه ای متصور است.
 

  با این مهاجمان به جایی نمی توان رسید
اســتقلال هر جور که در مورد آینده کوتاه مدتش برنامه ریزی کند، باید بداند 
که خط حمله اش نقطه ضعف آشکارش تا این نقطه از مسابقات بوده و اگر مهرداد 
محمدی، ارسلان مطهری، آرمان رمضانی و گوستاوو بلانکو تکانی به خود ندهند، 
با حاصل کار اندک آنها دست شان به جایی بند نخواهد شد و نباید همیشه امید 
داشت که مدافعان پیش تاخته و هافبک های رونده استقلال گل هایی نجات بخش 

را برای این تیم به ثمر برسانند و جور مهاجمان تنبل تیم را بکشند. 
خــط دفــاع آبی ها البتــه عالی عمــل کرده امــا نمی توان از سیدحســین 
حســینی ســنگربان تیــم و یارانــش در خط دفاعی اســتقلال خواســت که 
 همیشــه آنقــدر کم نقــص عمل کننــد که بتوان در ســایه تــک گل های زده 
هم به تمامی »3 امتیاز« مسابقات دست یافت. رفع ایرادات تهاجمی تیم و ایجاد 
اســتمرار در کار گلزنی فورواردهای استقلال می تواند پیام آور یک نیم فصل دوم 
بهتر برای آنان باشــد. نیم فصلی که البته به این زودی ها آغاز نمی شود زیرا پس 
از اتمام هفته پا نزدهم مسابقات، لیگ به سبب حضور تیم ملی در جام ملت های 

آسیا حدود 40 روز تعطیل خواهد شد.

  

انتخــاب خداداد عزیزی به عنوان مشــاور فنی تیــم ملی از تصمیمات 
غیرمنتظره امیر قلعه نویی بود.

 قلعه نویی در آخرین روزهای ســال گذشته به عنوان سرمربی تیم ملی 
انتخاب شــد و کادر فنی اش را به تدریج با مربیــان جوان ایرانی و آنتونیو 
مانیکونه ایتالیایی تکمیل کرد، با این حال شهریور ماه خداداد عزیزی و هومن 

افاضلی هم به عنوان مشاور فنی به این مجموعه  اضافه شدند.
 این انتخاب ها از آن جهت عجیب بود که گفته می شد قلعه نویی نیمکت 
شــلوغی دارد و مشخص نیســت برای این دو نفر چه شرح وظایفی در نظر 

گرفته است.

  انتقاد خداداد از سردار آزمون
گروهی هم بر این باور بودند که قلعه نویی خواسته یکی از منتقدانش را 
به موافق تبدیل کند. خداداد پیش از آن در واکنش به غیبت سردار آزمون 
در یکی از اردوها گفته بود: »ســردار آزمون را برای بازی های روسیه و کنیا 
در روزهای فیفادی به اردوی تیم ملی دعوت کردید اما این بازیکن از اردوی 

تیم ملی به گنبد رفته و آنجا والیبال بازی کرده.
 مگر چنین چیزی امکان دارد؟ اگر این بازیکن آسیب  دیده بوده که چرا 
دعوت شده و اگر مصدوم نبوده چرا اردو را ترک کرده است؟ از طرف دیگر 
به باشگاه لورکوزن برای بازی دوستانه تیم ملی نامه زده شده اما این بازیکن 

اصلًا در اردوی تیم ملی نبوده. این چیزها واقعاً در فوتبال خنده دار است.
 من جزو کسانی بودم که نظرم برای انتخاب سرمربی تیم ملی علی دایی 
و امیر قلعه نویی بودند، اما واقعاً انتظار بیشتری از قلعه نویی در خصوص نظم 

و انضباط تیم ملی داشتم.«

  دست دوستی با قلعه نویی
عکس های مشــاوران فنی تیم ملی در اردو نشان می داد که آنها با لباس 
ورزشی در زمین حضور دارند و به نظر می رسد که بخشی از کادر فنی باشند. 
این عکس ها واکنش های مختلفی داشت، از جمله ابراهیم قاسمپور که گفت: 

»حضور مشاور فنی وسط زمین در زمان برگزاری تمرینات عرف نیست.«
خداداد اما اصرار داشــت که قرار اســت به تیم ملــی کمک کند و باید 
تجربه اش را در اختیار بازیکنان بگذارد. این وضعیت تا اردوی اخیر تیم ملی 
پابرجــا بود، ولی عزیزی بعد از دو بــازی تیم ملی در مقدماتی جام جهانی 

مقابل ازبکستان و هنگ کنگ از استعفایش خبر داد.
او گفته بود که به دلایل شخصی نمی تواند در تیم ملی باشد، با این حال 
برای تأیید جدایی اش باید با قلعه نویی صحبت کند. آن روزها گفته شد که 
خداداد به خاطر نقش کمرنگش در تصمیمات فنی خواهان جدایی اســت، 

ولی خودش توضیح بیشتری نداد.

  گلایه از سرمربی
این ابهام تا پنجشــنبه شب پابرجا بود که عزیزی در برنامه شب یلدا از 
قلعه نویی بابت بی توجهی  به اســتعفایش گلایه کرد. او در پاســخ به اصرار 
بیرانوند و مجریان برای بازگشت به تیم ملی گفت: »متأسفانه مردم و خواسته 
آنها در مورد تیم ملی برای برخی مهم نیســت؛ من تصمیم خودم را برای 
جدایی از تیم ملی گرفته ام. من با تماس قلعه نویی به تیم ملی رفتم؛ زمانی 
که بعد از 3 ماه اتفاقات شــخصی برایم افتاد که دوســت ندارم در موردش 
صحبت کنم، به این نتیجه رســیدم که استعفا بدهم. من که خودم به تیم 
ملی نیامده بودم، اگر نمی توانستم کمک کنم، چرا زنگ زدید که بیایم؟! من 
در تمام زندگی ام آویزان و مجیزگوی کسی نبوده ام، به کسی هم نیاز ندارم.«

  هزینه های یک انتخاب احساسی
قلعه نویی به عادت قبلی در تیم ملی هم امیدوار بود که با انتخاب پرتعداد 
دستیاران و مشاوران از تعداد منتقدان بالقوه بکاهد، ولی این راهکار درباره 
عزیزی جواب نداد و او وقتی متوجه شد که نقش مهمی در کادر فنی ندارد، 
تصمیم به جدایــی گرفت. عمر حضور خداداد در تیم ملی کوتاه بود و این 

انتخاب احساسی فقط برای قلعه نویی هزینه ساز شد.
قلعه نویی فعلًا ترجیح داده درباره این ماجرا سکوت کند، ولی ممکن است 
ملاقات دوباره ای با عزیزی در قطر داشته باشد. خداداد به دعوت کنفدراسیون 
فوتبال آســیا در فینال جام ملت ها حاضر خواهد بود و اگر قلعه نویی با تیم 

ملی به فینال برسد، این دو دوباره با هم رودررو خواهند شد.

شورش بی دلیل

محمود فکری قبل از بازی با سپاهان گفته بود که به مسئولان 
باشگاهش حق می دهد به مربی دیگری فکر کنند. البته مالک تیم 
هوادار همان موقع حمایت کرد تا سرمربی اش با آرامش بیشتری 

کنار خط بایستد.
 اما باخت سنگین خانگی مقابل طلایی پوشان اصفهانی جای 
شک و گمانی را باقی نگذاشت تا به صورت توافقی با محمود فکری 

قطع همکاری کنند. 
بعد از این اتفاق نام های زیادی برای نشســتن روی نیمکت 
هوادار شنیده شد که سید مهدی رحمتی و رسول خطیبی ظاهراً 
دو گزینه اصلی شان بودند که هر دوی آنها اگرچه در فصل جاری 
به دلیل کسب نتایج نه چندان درخشان با باشگاه های خود قطع 
همــکاری کرده اند، اما چه در دوران بازیگری و چه در کســوت 
 سرمربیگری از سابقه خوبی در فصل و فصول گذشته فوتبال ایران

 برخوردارند.
اما گزینه ســومی هم روی میز مالک هوادار بود؛ ســرمربی 

موفق فصل گذشــته ملوان و بازیکن پیشین و با سابقه فوتبال 
ایران، یعنی مازیار زارع که در کمال تعجب تیمی ندارد و به  طور 
طبیعی در انتظار یک اعتماد دیگر از سوی مدیران باشگاه ها است 
و در کنار سیدمجتبی حسینی جزو معدود گزینه های پرسپولیسی 

سرمربیگری هوادار در فصول گذشته به شمار می رود. 
اما شــاید جذاب ترین چهره این لیست چهار نفره، با توجه به 
شــرایط موجود، که از همان ســاعات  نخست نیز با وجود اینکه 
در مارکت و چرخه محدود ســرمربیان فوتبال ایران از او کمتر 
و به عبارتی اصلًا شــنیده نمی شد، قرار گرفتن نامش بر شدت 
گمانه زنی ها بابت انتخاب نهایی مدیرعامل باشــگاه هوادار افزود. 
مســعود شجاعی کاپیتان، لژیونر و ملی پوش باسابقه و پرافتخار 
فوتبال ایران که در دور برگشــت فصل گذشته و در یک نقل و 
انتقال جالب توجه به هوادار پیوست و فصل را با این باشگاه تهرانی 
و در کسوت کاپیتانی با قرار گرفتن در رتبه مطلوب دهمی لیگ 
برتر و صعود به نیمه نهایی جام حذفی به پایان رساند، در پایان 

فصل کفش های خود را برای همیشــه آویخت و پیراهن بنفش 
هوادار نیز آخرین پیراهنی بود که بازیکن مشهور فوتبال ایران به 
تن کرد. به نظر می رسد او با مسئولان تیم هوادار به توافق نهایی 
رسیده و اگر تصمیم گرفت به عنوان مربی - بازیکن در خدمت 

این تیم باشد نباید خیلی تعجب کرد. 
مدیران باشگاه هوادار ظاهراً مذاکرات شان را با کاپیتان پیشین 

خود نهایی کرده و بزودی از او رونمایی خواهند کرد. 
با این انتخاب که در یک شــرایط ویژه به آن دست می زنند 
ریسک حمایت از سرمربی جوان شان را پذیرفته اند و در فوتبالی که 
نتیجه گرایی اولویت دارد، نشان دادند که بسیار ریسک پذیر هستند و 
برای خروج از بحران و بازگشت به میانه جدول به کاپیتان سابق تیم 
ملی اعتماد می کنند .شجاعی در دوران حضورش در تراکتور در یک 
 مقطع کوتاه تجربه کار به عنوان مربی - بازیکن را داشت و حالا باید

 او را کنار خط ببینیم و بسیاری از همبازیان سال گذشته او حالا 
زیر نظر وی به میدان خواهند رفت.

مسعود شجاعی احتمالًا سرمربی - بازیکن

  تلاش برای رساندن سلیمی به گل گهر
ایمان ســلیمی به دلیل مصدومیت در بازی با فولاد خوزســتان نتوانست در 
دربی برای استقلال به میدان برود تا یکی از مهم ترین بازی های نیم فصل اول را 

از دست بدهد.
ســلیمی به دلیل شدت آســیب دیدگی در بازی استقلال مقابل نساجی هم 
غایب بود تا ترکیب خط دفاع استقلال با حضور چشمی، یامگا و سهرابیان شکل 
بگیرد. مربیان استقلال اما در تلاشند با افزایش تمرینات، ایمان سلیمی را به بازی 
با گل گهر سیرجان برسانند. این بازی طبق برنامه قرار است یکشنبه برگزار شود 
و سلیمی اگر تمرینات خود را تا بازی با نساجی به خوبی پشت سر بگذارد و در 

تست آمادگی با موفقیت عمل کند، به بازی با گل گهر سیرجان خواهد رسید.
این بازی در سیرجان برگزار می شود و به دلیل اهمیتی که دارد نکونام می خواهد 
تمام بازیکنانش را در اختیار داشته باشد. البته محمدحسین مرادمند نیز دچار 
مصدومیت شده، اما مشخص نیست که این بازیکن به بازی با گل گهر برسد یا خیر؟!

 

 شکایت از پرسپولیس عملی می شود؟
درحالی که باشگاه پرسپولیس بارها اعلام کرده بود می خواهد از استقلال شکایت 
کند اما هیچ گاه این شکایت رسمی نشد. حالا هم بعید است که باشگاه استقلال با 
وجود خبرهایی که مدام درباره شکایت از رقیب سنتی منتشر می کند، این اقدام را 
در وادی عمل انجام دهد. فرشید سمیعی عضو هیأت مدیره استقلال با اشاره به این 
موضوع گفته است: »از باشگاه پرسپولیس، به هیچ عنوان به دلیل عدول از سقف 
قرارداد، امتیازی کم نشده و تازه قرار است با شکایت باشگاه استقلال در این باره 
رسیدگی شود. کسر یک امتیاز به خاطر مشکل کوچک مالیاتی آقای گولسیانی 
بــوده و با توجه به اقرار های صریح آقایان درویش، بیرانوند، خبیری و اســتوری 
گولسیانی، اثبات می شود که هوادار متمولی وجود داشته و به باشگاه پرسپولیس 
کمک مالی شده است. باید علاوه بر کسر امتیاز، قرارداد های بازیکنان پرسپولیس، 

اصلاح شود.« باید دید که آیا استقلالی ها شکایت خود را رسمی خواهند کرد؟
 

 تساوی در دربی پاداش نداشت
درحالی که تصور می شد مدیران استقلال بابت فرا بازیکنان از شکست در دربی 
برای شان پاداشی درنظر بگیرند اما خبری از پرداخت پول بابت تساوی در دربی 
به بازیکنان و کادر فنی نیست. باشگاه استقلال از ابتدای فصل با اعضای تیم خود 
شرط کرده فقط در شرایطی به آنها پاداش می دهد که در بازی های خانگی و بیرون 
از خانه به برتری برسند. البته برد بیرون خانه کمی چرب تر هم هست اما تساوی 

در دربی هیچ پاداشی برای بازیکنان و کادر فنی به همراه ندارد. 

 پرسپولیس بدون مصدوم مقابل شمس آذر
پرســپولیس در حالی فردا مقابل شمس آذر قزوین بازی خواهد کرد که غیر 
از مصدومان قبلی، بازیکن مصدوم دیگری در اردوی سرخ ها وجود ندارد. دانیال 
اسماعیلی فر که در دربی مصدوم شد در بازی با استقلال خوزستان شرایط بازی 
داشت اما یحیی گل محمدی درباره او ریسک نکرد ضمن اینکه با تغییر سیستمی 
که سرمربی پرسپولیس داد دانیال فقط در نیمه دوم گرم کرد و وارد میدان نشد. 
گئورگی گولسیانی هم که در نیمه دوم دربی مصدوم شده بود تنها یک روز قبل 
از بازی با استقلال خوزستان تمرین کرد و به همین خاطر در وقت های تلف شده 
بازی با استقلال خوزستان به میدان رفت. ظاهراً گولسیانی یک مصدومیت قدیمی 
در زانوی خود دارد که بعضاً برایش مشکل ساز می شود اما این بازیکن برای دیدار 
با شمس آذر در دسترس کادر فنی خواهد بود. علیرضا بیرانوند هم که در بازی با 
استقلال خوزستان آسیب دیده بود در روزهای اخیر به صورت اختصاصی تمرین 
کرده اما مشکلی برای بازی با شمس آذر ندارد. بقیه بازیکنان پرسپولیس هم در 
شرایط مسابقه هستند و مشکلی برای همراهی تیمشان در این بازی نخواهند داشت.

 
 معاون حقوقی سابق استقلال در پرسپولیس

روز چهارشــنبه مراسم تودیع و معارفه معاونت حقوقی قبلی و جدید باشگاه 
پرسپولیس برگزار شد.   این سمت پیش از این در اختیار حسین دوام بود اما ظاهراً 
دوام به خاطر مشــکلاتی که داشت طی 15 روز گذشته اصلًا به باشگاه نرفته و 
به نوعی قطع همکاری کرده بود. در رزومه اعلام شده از سوی باشگاه پرسپولیس 
احسان حیدری شــهباز قبل تر ریاست کمیته حقوقی فدراسیون جودو، مشاور 
حقوقی و سرپرست کمیته انضباطی فدراسیون کشتی را برعهده داشت اما نکته 
جالب اینجاست که ایشان اواخر اردیبهشت ماه همین امسال توسط حجت کریمی، 
مدیرعامل وقت باشگاه استقلال، به سمت معاونت حقوقی آن باشگاه معرفی شده 
و ظاهراً حدود دو ماه نیز در این سمت فعال بوده است. نکته ای که رسانه باشگاه 
پرسپولیس به آن اشاره نکرده که طبیعتاً دلیل آن حساسیت هواداران این تیم 
می تواند باشد. با این انتخاب حالا معاون حقوقی جدید پرسپولیس به نوعی یاغی 
جدید سرخابی هاســت و درویش هم با جذب مدیر از باشگاه رقیب به نوعی به 
اردوی استقلال پاتک زده و این انتخاب برای هر دو باشگاه می تواند مسائل تازه ای 

را ایجاد کند.
 

 عدم استقبال از بلیت فروشی فردا
با توجه به نتایج اخیر پرسپولیس و کسب تنها یک پیروزی در 6 مسابقه اخیر 
لیگ برتری، هواداران پرسپولیس بعد از 24 ساعت استقبالی از خرید بلیت بازی 
یکشنبه تیم شان نشان نداده اند. با احتساب اینکه حدود 30 هزار بلیت برای این 
بازی در نظر گرفته شده تا عصر دیروز چیزی بالغ بر 26 هزار بلیت فروش نرفته در 
سامانه مربوطه دیده می شد. این شرایط قبل از بازی پرسپولیس مقابل هوادار هم 
به وجود آمده بود اما پیش از آن مسابقه با اتحاد بین هواداران در فضای مجازی، 
با در نظر گرفتن اینکه پرسپولیس دربی را در پیش دارد چیزی حدود 7-6 هزار 

نفر به ورزشگاه آزادی رفتند.

  احتمال بازگشت مهدی عبدی به پرسپولیس در زمستان
با وجود مشــکلات عمده خط حمله پرسپولیس در این فصل و اینکه شهاب 
زاهدی و نبیل باهویی با وجود تلاشی که به خرج دادند ناموفق بودند حالا بحث 

تقویت تیم در نقل و انتقالات زمستانی مطرح است.
در شرایطی که مهدی عبدی در تراکتور موفق بوده و تا اینجای فصل 5 گل 
به ثمر رسانده می تواند گزینه بازگشت به تیم خودش باشد. عبدی ابتدای فصل 
به صورت قرضی راهی تراکتور شد و حالا باید دید شرایط برای بازگشت او فراهم 

خواهد بود یا خیر.
ابتدای فصل گفته شد دو باشگاه پرسپولیس و تراکتور برای انتقال قرضی این 
بازیکن به مدت یک فصل با هم توافق کرده اند و با این انتقال عبدی تا پایان فصل 
در خدمت تیم تبریزی خواهد بود اما با شرایط فعلی پرسپولیس در خط حمله 

شاید سرخ ها به بازگرداندن او فکر کنند.
هنوز هیچ درخواستی از سوی یحیی گل محمدی مبنی بر بازگرداندن مهاجم 
قائمشهری اش به باشگاه اعلام نشده اما باید دید اگر یحیی بخواهد آیا شرایط و 

امکان چنین بازگشتی وجود دارد یا نه.

  

وقتی پرسپولیس در پایان لیگ پانزدهم از رسیدن به عنوان قهرمانی بازماند، 
همه آنهایی که در ورزشگاه آزادی حضور داشتند، ایستاده به تشویق این تیم 
پرداختند. آنها می دانستند که سرخپوشان پایتخت، آنقدر تشنه قهرمانی هستند 

با کــه در آینده ای نزدیک به آن دســت پیدا می کنند؛ اتفاقی  که 
شروع لیگ شانزدهم برای قرمزها رخ داد و شاگردان 
برانکو ایوانکوویچ قبل از عید، قهرمانی خود را مسجل 
کردنــد و آن را در چهار فصل پس از آن هم ادامه 
دادند. حالا در این فصل، ســپاهان بسیار شبیه به 

پرسپولیس لیگ شانزدهم شده است؛ تیمی که همه 
حریفان خود را قلع و قمع می کند و موانعی مانند کسر 

چهار امتیاز هم نتوانسته جلوی پیشروی اش را 
بگیرد. شاگردان ژوزه مورایس فصل گذشته در 
حالی از کسب عنوان قهرمانی بازماندند که تنها 
یک امتیاز کمتر از پرسپولیس به دست آوردند. 

آنها اما در این فصل حریص تر از گذشته ظاهر 
شده اند و تنها برای برد به میدان می روند. 
این روحیه ای است که در اکثر بازیکنان 

این تیم به وضوح می توان مشاهده کرد. نگاهی به جدول بهترین گلزنان لیگ 
برتر گواه این مدعاست. جایی که رضا اسدی و شهریار مغانلو با 8 گل زده در صدر 
این فهرست قرار دارند. در کنار آنها ستاره ای مانند رامین رضاییان قرار دارد که 
معمولاً در اکثر بازی های ملی و باشگاهی اخیر خود، 

تأثیرگذاری اش را نشان می دهد. او یا پاس گل می دهد و یا خودش گلزنی می کند 
تا بســیار فراتر از یک مدافع راست در سطح لیگ ایران ظاهر شود. زردپوشان 
اصفهانی ستاره های دیگری مانند فرشاد احمدزاده را هم دارند و در کنار آنها از 
جوان های خوبی مانند محمدجواد حسین نژاد و آریا یوسفی هم رونمایی کرده 
است که به عنوان پدیده های جدید فوتبال ایران به تیم ملی هم دعوت شده اند. 
این در حالی است که ستاره های افول کرده این تیم مانند عیسی آل کثیر 
و کاوه رضایی هم به خود آمده اند و در فرصت هایی که به آنها داده 
می شود، خودی نشان می دهند. سپاهان که تنها نماینده صعود کرده 
فوتبال ایران به مرحله بعد لیگ قهرمانان آسیا بوده، تیمی است 
که بهترین عملکرد را در نیمه های اول بین تیم های لیگ برتری 
داشته و با 32 گل زده، عنوان بهترین خط حمله لیگ 
را هم به خود اختصاص داده است.این در حالی است 
که زردها در بخش دفاعی هم تقریباً موفق بوده اند و 
تنها 10 گل خورده در 12 بازی لیگ داشته اند که 
کمتر از یک گل خورده در هر بازی می شود. آنها 
تنها یک باخت داشــته اند تا در کنار استقلال و 

پرسپولیس کمترین باخت را داشته اند. 

آنچه سپاهانِ تشنه قهرمانی به دنبالش است
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نقره برای خریداران 
جذاب شد!

در انتظار چه سطحی برای 
طلا باشیم؟

نقــره امروز با جــذب خریداران به ســمت خود، 
عقب نشینی دیرهنگام روز قبل از حوالی سطح 24 دلار 

یا بالاترین قیمت دو هفته ای را متوقف کرد.
 )XAG/USD( به نقل از »اف ایکس اســتریت« نقره
در روز پنج شــنبه، برای ســومین روز متوالی، برخی 
از خریــداران را به ســمت خود جــذب می کند و راه 
عقب نشینی دیرهنگام روز قبل از حوالی سطح 24 دلار 

یا بالاترین قیمت دو هفته ای را می بندد.
گفتنی اســت رشد روزانه ی فلز سفید در معاملات 
اولیه ی اروپا ادامــه دارد و در حال حاضر در محدوده 
24.25 تا 24.30 دلار قرار گرفته که افزایش تقریباً 1 

درصدی در روز را به تصویر می کشد.
بــا توجه به جهــش اخیر از ســطح حمایتی چند 
ماهــه ی صعودی، پذیرش بالاتــر از میانگین متحرک 
ســاده 200 روزه )SMA-200( و رقــم گــرد 24.00 
دلار به نفع معامله گران صعودی اســت. علاوه بر این، 
نوسانگرهای نمودار روزانه به تازگی کشش مثبتی را به 
دست آورده اند که نشان می دهد مسیر کمترین مقاومت 

برای نقره XAG/USD به سمت صعود است.
برخی از خریدهای متعاقب فراتر از اوج نوسانی یک 
شبه، در حوالی منطقه 24.45 دلار، چشم انداز سازنده 
را مجــدداً تأیید می کند و به گاوهــا اجازه می دهد تا 
مارک روانــی 25.00 دلار را پس بگیرنــد. البته این 
حرکت می تواند در مســیری به سوی منطقه 25.45-

25.50 دلار و منطقه ی 26.00 دلار یا بالاترین سطح 
از ماه می که در اوایل این ماه به آن رســید، به سمت 
مانــع 25.25 دلاری امتداد یابد.از طرف دیگر، به نظر 
می رسد که علامت 24.00 دلار اکنون از نزولی فوری 
محافظت می کند. هر کاهش بعدی احتمال بیشــتری 
دارد که خریداران جدیدی را جذب کند و در نزدیکی 
SMA 200 روزه، در حدود منطقه 23.60 دلار، محدود 
باقــی بماند. با ایــن حال، شکســت متقاعد کننده به 
پایین تر از ســطح دوم، ممکن است باعث فروش فنی 
 شود و نقره XAG/USD را به سمت پشتیبانی خط روند

 فوق الذکر بکشــاند کــه در حال حاضر نزدیک به مرز 
23.00 دلار است.

طلا )XAU/USD( در روز جمعه برای مدت کوتاهی 
بالای 2070 دلار قرار گرفت و سپس به سطح قیمت 

پیشنهادی افتتاحیه روز بازگشت.
 طلا )XAU/USD( در روز جمعه برای مدت کوتاهی 
بالای 2070 دلار قرار گرفت و سپس به سطح قیمت 

پیشنهادی افتتاحیه روز بازگشت.
با توجــه به اینکه نرخ بهره ی اصلی فدرال رزرو در 
بالاترین حد خود در 22 ســال گذشــته قرار دارد، از 
یک ســو بازارها به شدت مشتاق هســتند که فدرال 
رزرو کاهش نرخ های بهره را آغاز کند و از سوی دیگر، 
کاهش تورم ایالات متحده، سرمایه گذاران را به افزایش 
سرعت کاهش نرخ بهره در سال 2024 امیدوار می کند.

در حوزه ی داده ها، شاخص قیمت هزینه های اصلی 
مصرف شخصی سالانه ی ایالات متحده )PCE( در ماه 
نوامبر نسبت به زمان مشابه در سال گذشته 3.2 درصد 
رشد کرد که نسبت به پیش بینی های 3.3 درصدی بازار 

و از 3.4 درصد دوره ی قبل، نمایانگر کاهش است.
با کاهش نرخ تورم در ایالات متحده، بازارها فشــار 
نزولــی بر دلار آمریــکا اعمال می کننــد و همگام با 
پیش بینی کاهش نرخ های فدرال رزرو که ممکن است 
خیلی پیشــتر از آنچه فدرال رزرو مایل به اجرای آن 
خواهد بود، اتفاق بیفتد، قیمت طلای نقطه ای را افزایش 
دهند. نمودار نقطه ای فدرال رزرو حاکی از پیش بینی 
75 واحد پایه کاهش نرخ تا پایان ســال 2024 است. 
البته شرط بندی معامله گران بر روی کاهش نرخ است.

یک مطالعه نگران کننده جدید نشان می دهد 
افــرادی که تمایل دارند تا دیروقت بیدار بمانند 

بیشتر در معرض خطر حمله قلبی هستند.
به نقل از اس اف، محققان دانشگاه گوتنبرگ 
در سوئد می گویند »شب زنده داران« در مقایسه 
با کسانی که زود از خواب بیدار می شوند، تقریبا 
دو برابر بیشتر در معرض کلسیفیکاسیون شریان 

هستند.
کلسیفیکاسیون شــریان یا تصلب شرایین، 
وضعیتی است که در آن رسوبات چربی در داخل 
رگ ها ایجاد می شــود و جریان خون را دشــوار 
می کند. این بیماری به کندی ایجاد می شــود و 
اغلب بدون ایجاد توجه فرد پیش می رود تا زمانی 
که منجر به بروز مشکلات جدی برای سلامتی 
شــود.این مشکلات شــامل آنژین صدری)درد 
قفسه ســینه(، لخته شدن خون، حمله قلبی و 
سکته مغزی می شــود.در این مطالعه 771 مرد 
و زن بین 50 تا 64 ســاله شــرکت داشتند که 
بخشــی از یک مطالعه جمعیتی بزرگ تر به نام 
مطالعه تصویر بیولوژیکی قلب و ریوی سوئدی یا 
SCAPIS بودند.برای اندازه گیری کلسیفیکاسیون 
شریان، محققان از توموگرافی رایانه ای برای بررسی 
عروق کرونر قلب استفاده کردند. شرکت کنندگان 
عادات خواب خود را که به عنوان »کرونوتایپ« 
شناخته می شود، گزارش کردند که از سحرخیزان 

تا شب زنده داران دسته بندی می شد.
در بین 771 شرکت کننده، افرادی که به عنوان 
سحرخیز شناخته شدند، کمترین نسبت ابتلا به 
کلسیفیکاسیون شــریان را داشتند که آمار آن 
22.2 درصد بود. در مقابل، گروه شب زنده داران، 
بیشترین میزان کلسیفیکاسیون عروق کرونر را با 

نرخ 40.6 درصد نشان دادند.

شب زنده داران ۲ برابر 
بیشتر از مشکلات قلبی رنج 

می برند

3 شرکت صنعتی به منظور کاهش گازهای 
آلاینده از خروجی اگزوز خودروها به عنوان یکی 
از عوامل آلاینده هوای کلانشــهرها، مبدل های 
نانو کاتالیستی را به تولید رساندند که می تواند 

به کاهش این مشکل تا حد زیادی کمک کند.
 مبدل کاتالیستی یک قطعه شبیه به جعبه به 
همراه یک لوله نسبتا بلند در بخش اگزوز خودرو 
اســت که امروزه به بخش جدایی ناپذیر سیستم 
اگزوز خودروها تبدیل شــده اســت. این مبدل 
گازهای خروجــی از موتور را گرفته و ترکیبات 
مضر آن را با استفاده از کاتالیست هایی که دارد، 
تجزیه کــرده و آنها را بــه ترکیبات کم خطرتر 
تبدیل می کند.این مواد کاتالیستی معمولا از یک 
لایه بسیار نازک از جنس فلزات گرانقیمتی نظیر 
پلاتین تشکیل شده است. یک مبدل کاتالیستی 
معمولی حاوی تقریبا ۹ گرم پلاتین اســت که 
ایــن میزان فلز گرانبها موجــب افزایش قیمت 
مبدل های کاتالیســتی می شــود.در مبدل های 
نانوکاتالیستی، فلزات گرانبها در ابعاد نانومتری 
مورد اســتفاده قرار می گیرنــد، از این رو هم از 
نظر قیمت، مقرون به صرفه تر بوده و هم به دلیل 
نسبت سطح به حجم بالا، توان تجزیه آلاینده ها 
در نانوذرات افزایش محسوسی پیدا می کند.این 
نانوذرات می توانند انواع مختلف مواد آلاینده نظیر 
هیدروکربن ها، اکسید نیتروژن و منوکسیدکربن را 
تجزیه کنند. هیدروکربن ها حاصل بنزین سوخته 
نشده در موتور است که با رها شدن در هوا، دود 
سیاهی را ایجاد می کند که بسیار برای سلامتی 

خطرناک است. 

کاهش آلایندگی گازهای 
خروجی از اگزوز خودروها با 

مبدل های نانوکاتالیستی

شهرداری کرج در نظر دارد برابر بودجه مصوب شورای اسلامی شهر ، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نمایید.

 1 - سپرده شــرکت در مناقصه به یکی از روش های ذیل ارائه گردد:ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹0 روز اعتبار داشته  وقابل تمدید باشد یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب 
700786۹48623بانک شهر

 2 - برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
 3 - مبلغ 1/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب 7007853137۹5به نام شهرداری کرج از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir می بایست واریز گردد.

4 - متقاضان می توانند از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت 14:30 تاریخ 1402/10/۹ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد(مراجعه نمایند .
5 - شرکت کنندگان می بایست ضمن بارگذاری ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد ،نسبت به تحویل اصل ضمانت نامه تا ساعت 14:30 تاریخ  1402/10/1۹ به آدرس کرج- میدان توحید-

بلوار بلال-شهرداری کرج  طبقه هفتم اداره امور پیمانها و قرارداد ها اقدام نمایند.
6 - درصورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد،ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود.

7 - پیشنهادات رسیده در مورخ 1402/10/20 در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی و کنترل ،برنده مناقصه اعلام خواهد شد .لازم بذکر است شرکت کنندگان مجاز به 
حضور در جلسه بازگشایی پاکات خواهند بود.

8 - هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .
*جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 358۹2423  -   026 تماس و یابه سایت  www.karaj.ir    مراجعه نمایید .

اداره امور قرارداد ها و پیمانها - شهرداری کرج

 اگر فکر می کنید امــکان ندارد کمپانی معظم لامبورگینی 
خودروی بد تولید کند با ما همراه باشید تا بدترین خودرو تاریخ 

این کمپانی را معرفی کنیم!
دانســتن این نکته که یک نفر خــودروی لامبورگینی دارد 
برای این که روی او حســاب دیگری باز کنید کافیست؛ چرا که 
اتومبیل های این برند سمبل قدرت و مهندسی شگفت انگیز هستند 
که به خریدار و راننده خود ارزش و اعتبار فراوانی می بخشــند! 
به همین دلیل شــاید صحبت از یک مــدل بد یا بی کیفیت از 

لامبورگینی کمی برایتان عجیب به نظر برسد.
با این وجود تاریخ پر از محصولات بد و فراموش شدنی متعددی 
است که توسط کمپانی های مختلف تولید شده و بعضا حتی به 
اعتبار کلی برند هم آسیب وارد کرده اند. در صنعت خودروسازی 
نمونه این موارد را زیاد می توان پیدا کرد. اساســا زمانی که یک 
خودروساز تصمیم می گیرد محصولی خلاف ماهیت خود تولید 
کند، قمار بزرگی را مرتکب شده است که می تواند باعث گسترش 
موفقیت آمیز دامنه محصولات برند شــده یا به چهره کلی آن 
خدشــه وارد کند. نمونه این اتفاق، پیش تر برای پورشــه اتفاق 
افتاده بود. زمانی که این کمپانی تصمیم گرفت خودروی شاسی 
بلند Cayenne را روانه بازار کند با واکنش های متفاوتی روبرو شد. 
این کمپانی در اصل یک تولیدکننده اتومبیل های اســپرت بود؛ 
بنابراین کسی عادت نداشت یک شاسی بلند با برند پورشه را در 
خیابان ها ببیند. با این وجود »پورشه کاین« خیلی زود توانست 
به موفق ترین خودروی این برند تبدیل شده و پرفروش ترین مدل 

سال 2022 این کمپانی باشد.

LM 002 اتومبیل  
ایــن اتفاق به هیچ وجه بــرای لامبورگینی رخ نداد! چرا که 
پیکاپ آفرودی لوکس ایــن کمپانی، LM 002 که با نام »رامبو 
لامبو« شناخته می شد، در طول عمر شش ساله اش هرگز رنگ 
خوشــی را به خود ندید و به یک شکست تکنولوژیک و تجاری 
بزرگ برای گاو خشمگین ایتالیایی تبدیل شد. در نتیجه این اتفاق، 
وانت آفرودی LM 002 احتمالا بدترین خودرو تاریخ لامبورگینی 
به شــمار می رود. در ادامه با این غول بدترکیب و بی شاخ و دم 

لامبورگینی بیشتر آشنا خواهیم شد.
این که بخواهیم لامبورگینی اوروس، شاسی بلند جذاب اخیر 
 Urus بنامیم، به صاحبان LM 002 لامبورگینی را فرزندخوانده
توهین کرده ایم! چرا که این دو خودرو چه از منظر تجاری و چه 
محبوبیت بین هواداران فرسنگ ها با یکدیگر فاصله دارند. با این 
وجود اگر فکر می کنید اوروس اولین خودروی لامبورگینی است 

که در کلاس سوپر اسپرت قرار نمی گیرد، سخت در اشتباهید!
طراحی کلی LM 002 از خودروهای نظامی الهام گرفته و پر 
از گوشه ها و لبه های خشن است. با این وجود ظاهر آن نتوانسته 
حس تهاجمی بودن ســایر لامبورگینی ها را به بیننده القا کند. 
اواخــر دهه 70 میلادی ارتش ایــالات متحده آمریکا به دنبال 
یک کمپانی برای جایگزینی جیپ به عنوان خودروی ســازمانی 
خود بود و از لامبورگینی درخواست کرد خودرویی نظامی برای 
ارتش تولید کند. ایتالیایی ها خودروی »چیتا« را پیشنهاد دادند 
که محصولی چهار سرنشین، بدون در و با وزن دو تن بود که از 
یک موتور 5.۹ لیتری V8 کرایسلر استفاده نموده و قدرت 183 

اسب بخار تولید می کرد.
این خودرو از نظر ظاهری بســیار شبیه به فورد XR-311 بود 
و حتی از موتوری مشابه با آن استفاده می کرد. به همین جهت 
فورد اقدام به شکایت از لامبورگینی کرد و در نتیجه، ایتالیایی ها 
موفــق به ثبت قرارداد با ارتش آمریکا نشــدند. در ادامه، اوضاع 
مالــی لامبورگینی رو به وخامت رفــت و این کمپانی با قیمت 
1.25 میلیون پوند به پاتریک و ژان کلاود میمران فروخته شد.

صاحبان جدید لامبورگینی به هر روشی به دنبال بازگرداندن 
هزینه تحقیق و توسعه خودروی »چیتا« بودند. در نتیجه، نخستین 
 LM 002 ،و سپس نمونه مفهومی دوم آن LM 001 مدل از پیکاپ
را نیز رونمایی کردند که موتور آن به قسمت جلو منتقل شده بود.  
لامبورگینی همچنین موتور V12 کونتاش ال پی 500 با حجم 
5.2 لیتر را نیــز در این طرح مفهومی تعبیه کرده و توان 455 

اسب بخار ارائه می کرد.
اساس مشکلات رامبو لامبو آن بود که این خودرو در واقع یک 
خودرو نظامی بود که نتوانست در استفاده های واقعی خود به کار 
گرفته شــود و در عوض در اختیار شهروندان عادی قرار گرفت. 

البته اســتفاده از موتور توانمند کونتاش باعث شده بود که این 
اتومبیل قدرت فراوانی داشته باشد. با این وجود افرادی که دنبال 
اتومبیل قدرتمند بودند می توانستند با خرید خود لامبورگینی 
کونتاش همین قدرت فوق العــاده را با قابلیت های فراوان دیگر 
مثــل فرمان پذیری عالی همراه کنند تا یک ابرخودرو واقعی در 

اختیار داشته باشند!
مشکل دیگر LM 002 آن بود که از لحاظ تکنولوژیکی محصولی 
عقب افتاده به شمار می رفت و حتی در مقایسه با برخی شاسی 
بلندهای آن زمان نیز حرفی برای گفتن نداشــت. بنابراین این 
خودرو بیشتر شبیه به یک محصول مناسب موزه بود تا خودرویی 
مخصوص خیابان های مدرن. همین مساله باعث شد که افراد کمی 
از این اتومبیل و موتور به ظاهر قدرتمندش استقبال کنند.بعلاوه، 
با اینکه موتور قدرتمند و سیستم تعلیق بسیار خوب این پیکاپ 
لامبورگینی، آن را به محصولی مناسب برای جاده های آفرودی 
تبدیل می کرد، اما وزن زیاد و میدان دید پایین این خودرو رانندگی 
با آن در جاده های آسفالت شده را به یک کابوس تبدیل می کردند. 
جالب اینجاست که حتی با در اختیار داشتن این موتور قدرتمند 
V12، رامبو لامبو در مقایسه با بسیاری شاسی بلندهای  هم کلاسش 
شتاب گیری ضعیف تری داشت. صفر تا صد این خودرو بر اساس 
آمــار و ارقام برابر با 7.7 ثانیه بود. این شــتاب گیری حتی برای 
دهه 80 هم متوســط رو به خوب به شمار می رفت؛ چه رسد به 
 امروز که شتابگیری خودروهای اسپرت در حال رسیدن به مرز

 یک ثانیه است!
در کنار تمامی این موارد، مصرف سوخت بسیار بالا و قیمت 
بســیار بالای 120 هزار دلاری باعث شــدند که این خودرو در 
نهایت نتواند فروشی بیش از 328 دستگاه را تجربه کند.  بسیاری 
افرادی که یک دستگاه از این خودرو را خریداری کردند ناچار به 
سفارشی سازی سنگین آن بودند تا بتوانند از آن برای استفاده های 
معمولی بهره ببرند. به طــور کلی LM 002 لامبورگینی ممکن 
اســت خودرویی جلوتر از زمان خود باشد. با این وجود امروز که 
خودروهای پیکاپ در سرتاسر دنیا فراگیرتر شده اند، امکان استفاده 
درست و حساب از آن وجود ندارد. به این ترتیب رامبو لامبو را 

احتمالا باید بدترین خودرو تاریخ کمپانی لامبورگینی دانست.

این غول بی شاخ و دماین غول بی شاخ و دم
بدترین خودرو تاریخ لامبورگینی استبدترین خودرو تاریخ لامبورگینی است
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